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Laimes szaltiniai.

Visi, be skyriaus, žmones trokszta 
laimes: vieni tiktai sau, kiti savo szei- 
mynai, artimui, pažįstamiems, drau
gams. Kiti da toliau siekia: trokszta 
idant butu laiminga visa szalis kurioje 
gyvena, visa tauta kurios yra sąnariu, 
o atsiranda nors neskaitlingi ir toki ku
rie trokszta idant butu laiminga visa 
žmonija.

Troszkimą tada laimes turi visi, bet 
įrankiai įgijimo tos laimes, budai yra la
bai įvairus.

Kada skaitome pirmų amžių istori
ją su nuosteba matome kaip viena tauta 
kovojo priesz kitą; žmones paimtus į 
nelaisvę kankina, jų turtus iszpleszia ir 
ant pabaigos giriasi juog ji yra dide, ga
linga ir laiminga.

Teisybe, jau szendie žmones ne 
jieszko sau laimes savo pavaldinių kan
kinime, bet visgi daugelis laimes atra
dime klysta. Daugelis klysta delei tos 
priežasties kad įrankius laimes įgijimo 
ima už paczią laimę.

Teip, duokim sau, pinigai yra la 
bai geru įnagiu apturėjimo laimes, bet 
daugelis paežius pinigus ima už laimę, 
užmirszdami juog pinigų verte priguli 
nuo to, kaip juos kas sunaudos; sunau
dosi pinigus gerai, jie tau atnesz laimę, 
apversi juos blogai, jie tau atnesz tik
tai rupesezius ir bggalinius vargus.

Galybe, yra antras szaltinis kuria
me tikimės laimę atrasti, bet ir czioniai 
labai tankiai apsirinkame paczią galybę 
imdami . už laimę, kada tuo tarpu ji yra 

tik įrankiu kuriuo laimę galime dasiekti. 
Ir kiek tai kartų žmones padeda savo 
turtą ir sveikatą idant apturėti galybę, 
kokią valdžią, tikėdami juog ją įgiję bus 
laimingi, kiek tai kartų sulaužo įstatus 
netik Dievo ir Bažnyczios bet net pa- 
czios gamtos! Tuo tarpu įgyta galybe 
arba valdžia tankiai padaro žmogų labai 
nelaimingu nes tos galybes, tos valdžios 
nemoka sunaudoti.

Daugelis vėl sanprotauja juog pasi 
vedimas tai jau yra laime. Teisybę pa
sakant, pasivedimas žmogaus gyvenime 
yra naudingas ir reikalingas, nes be jo 
žmogaus gyvenimas butu kartus, netu
rintis jokio patraukimo, bet visgi tas 
pasivedimas da neyra paezia laime; lai 
me patim pasivedimu negali būti apru- 
bežiuota. Tankiai laime szypsosi į tuos 
kuriu neturi pasivedimo, o iszslysta isz 
tų rankų kurių kožnas. pasistengimas 
baigiasi pasivedimu.

Nekurie laimę mato pagyrime nuo 
savo sanukesų, draugų, pažįstamų, kiti 
vėl jieszko laimes užganedijime kunisz- 
kų pageidimų, bet kaip vieni teip ir kiti 
labai klysta, nes laime tai yra stovis 
dvasios o ne rinkius laimingų atsitiki
mų.

Kurgi tada randasi tikra laime?
Tikros laimes szaltiniai yra szitie: 
Sveikata. Kas isz musų, ma

tydamas vaikezą ant ulyczios, be gra- 
szio kiszeniuje, bet sveiką ir todėl lin
ksmai szvilpaujanti, nepavidės jam jo 
sveikatos o sykiu ir jo laimes? Todėl 
pirmas laimės szaltinis tai yra sveikata, 
mes szaltinis, nes be jo negalėtume at 
jausti ir suprasti atsilsio saldumą, ir mu-

Darbsztumas tai antras lai- 
sų sanžinės užganėdimą, kurį turime po 
atliktam darbui.

Susiturėjimas tai treczias 
laimės szaltinis. Be susiturėjimo žmo
gus negali būti laimingas, nes jeigu tu
rėtu kad ir didžiausią sveikatą, tai jos 
tuojaus nustos jei nemokės susiturėti; 
didžiausi turtai kad ir su dideliu vargu 
įgyti tuojaus isznyks, jei jų locnininkui 
štokuos susiturėjimo.

Dora vienok yra svarbiausiu lai
mės szaltiriiu. Galime turėti sveikatą, 
galime būti darbsztųs ir sukrovę turtus, 
galime susiturėdami gyventi bet be do
ros laimingi nebusime, nes neturėdami 
doros nieko męs laimingai nesimaudo 
sime. Jeigu tad norime būti laimingais, 
bukime dorais o laimė pati ateis.

Jur i nu t as.

Temikit Lietuviai
“Žvaigždės”. Spaustuvėje galima 

gauti naujai atspaudintų maldaknygių 
,,Ma!du Vainikėlis”. Prastesniuose ir 
goresniuose apdaruose, pradedant nno 
25 centų.
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gyvasties, vadovu kurio buvo Plautiušas Lateranus, išnaikino 
visą giminę Lateranų, paimdami turtus, kurie prigulėjo prie 
jų. Iš syk toks ciesoriaus pasielgimas nugąsdino žmones, 
bet už kokio tai laiko žmonės įniršo da daugiau, ir pats Ne- 
ronas, girdėdamas juog iš visų pusių žmonės grasina ant jo 

gyvasties, nežinojo savo smerties adynos.
Kada Povylas buvo įmestas į kalėjimą ir surakytas ge

ležiniais pančiais, Rymo krikščionys rūpinosi kaip galint, idant 
palengvyt jam nelaimėje ir kaip kitados laike velykinės šven
tęs Jeruzolimos bažnyčia be paliovos meldėsi už Petrą, kuris 
kentėjo Herodp kalėjime, teip dabar krikščionys meldėsi Ry
me už Povylą.

Niekas teip jo nesigailėjo, kaip Plautillė. Apart Rebekos, 
o paskui Povylo, ji neturėjo jokio žmogaus ant žemės, kuriam 
ji butu galėjus užsitiketi savo dalykuos.

.— Dėlko-gi - teip klausė - Dievas, apie kurį man Po
vylas pasakojo, juog yra neišpasakytai geras Tėvas, siunčia

Nukirtimas Szvento Povvlo.

dėl manęs vieną kentėjimą paskui kitą? Dėl ko-gi savo apaš
talus, kurie dirbo dėl Jo visą savo gyvenimą, neišgelbsti nuo 
rankos nelabų tironų?

Tankiai užeidavo ant mislių toki klausymai Plautillei. 
Vienatiniu jos suraminimu ir patieka buvo jos vaikai, nes ir 
tie, kada ji giliai užsimislydavo apie praeitų, stodavo dėl jos 
sunkenybe.

Steponas, dažiurėtojas jos vaikų, su dideliu nusiminimu 
pamatė, juog būdas jos ponios suvisu atsimainė. Iš pradžių, 
kadą buvo sugautas Povylas, jis da kelis kartus kalbėjo su ją 
apie užauginimą ir krikščionišką vaikų mokslą, bet paskuti
niam laike Plautillę tokios kalbos neužimdavo.

— O! - bėdavojo kartą, - kad Visogalis apdovanotų 
manę tokia laime, idant galėčiau valdyt širdimis, kaip tas gar
sus Povylas.

Vieną dieną, pabaigoj Sausio mėnesio, pribuvo pasiunti
nys į vasarinį gyvenimą; buvo tai žemiauses tarnas kalėjimo, 
kuriame buvo apaštalas uždarytas jau nuo kelių nedelių.

— Kokis tai Povylas, kurį mes turime kalėjime - tarė 
pasiuntinys į Plautillę, - siunčia manę pas tavę, idant pasaky
čiau, juog jis eis pro šalį tavo vasarinio gyvenimo ir tikisi, 
juog su tavim galės pasimatyti ir pakalbėti.

— O tai jis bus liuosas?-užklausė su didžiu nusistebėji
mu,

— Liuosas? Ne! Tik jis praeis pro šalį tavo vasarinio 
namo ir nori su tavim matytis ir pakalbėt.

— Bet kur-gi jis eina? Kodėl-gi jis negali įėti į vidų 
mano namo?

— Tn vidų?
Plautillė nepatemijo nusišypsojimo, kurį galima buvo su

prasti ant pasiuntinio veido.
— Ves jį į Pavijos šaltinius, kurie yra netoli miesto.
— .0 iŠ ten?
— Ten bus nužudytas.
Išgirdus tuos paskutinius žodžius, Plautillė apalpo. Nors 

ji gana gerai žinojo, juog jokiu budu negalima buvo išvalnyti 
apaštalą iš nagų ciesoriško levo, vienok sudrebėjo išgirdus, 
juog jis rytoj bus nužudytas.... O da daugiau ją sujudino tas, 
juog Povylas ją neužmiršo. Bet tuojaus. užėmė ją kitokia mis- 
lis: jeigu jis galėtų matyti jos širdį, kokią didelę atmainą ras
tu ten! Kas stojosi su sėkla, kuria buvo pasėjas jos dvasėje? 
Ta žinia, juog jis da kartą norėjo ją matyti ir su ją nors kartą, 
prieš smertį pasikalbėti, tai buvo ženklas tėviškos ir pieme
niškos meilės, kuria buvo atsižymėjęs apaštalas, — o ji? ko
kį gi suraminimą galėjo duoti jam ant kelio smerties?......

Užklausė ji pasiuntinio, kokį turi gyvenimą Povylas ka-
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lejime? kaip su juo apsieina? o tas, nieko neslėpdamas persta
tė jai baisų paveikslą kentėjimų ir didžiausio neištekliaus, ku
ri turėjo atjausti senelis nuo kelhj jau nedelių, o kentė tą su 
tokiu kantrumu, juog nusistebėjo net kalėjimo dažiurčtojai ir 
pradėjo ji geriau guodoti. Žinoma, buvo per visą savo gyve
nimą, neatsimainė nė prieš smerti.

Tą pačią naktį, kurioj Plautillė negalėjo užmerkti akių, 
nes buvo užimta baisiom mislimis, vyresnicjai krikščionys iš 
Rymo buvo susirinkę pas Povylą kalėjime. Ryme buvo to
kios tiesos, juog kiekvienam kaltininkui prieš jo smerti iškial- 
davo tą vakarą vakarienę, ant kurios galėdavo ateiti jo gimi
nės arba pažinstami.

Ir teip apaštalas paskutiniu kartu kalbėjo su perdetiniais 
Rymo bažnyčios apie šventas paslaptis tikėjimo.

Giliai po žeme skiepe Mamertynsko kalėjimo, pripildy
tam supuvusiu pagadytu oru, sėdėjo apaštalas, apsunkytas 
lenciūgu tarpe mažos krūvelės kunigų ir perdetinių Rymo 
katalikų, kurie klausė paskutinių jo pamokinimų; ką jam šią
dien nepasakė, tai ryto patvirtins smerčiu.

IX.

Vieną ūkanotą Sausio rytą atsidarė Mamertynsko kalėji
mo durys ir pirmiausia išajo budelis su dideliu ant pečių kir 
viu su dviem pagelbininkais, paskui jį ėjo liktoriai, kurie nešė 
(ant ženklo garbes) pundą rykščių, po tam keli Žalnieriai vedė 
prasikaltėlį, kurio rankos buvę opkaustytos į geležinius pan
čius.

Da prieš švintant susirinko daugybė žmonių pas kalėjimo 
vartus; lauke daugybė pagonų, kurib su neišpasakytu džiaug
smu norėjo pamatyti kaip išpildys viroką ant apsūdyto prasi
kaltėlio, teipos-gi buvo ir daugybė krikščionių augštesnės ir 
žemesnės luomos, kurie norėjo da nors kartą pamatyti apaš
talą ir priimti nuo jo palaiminimą.

Vos tik jis pasirodė, pakilo tarpe žmonių riksmas. Sene
lis, būdams kalėjime, labai sumenko; sulinkęs nuo senatvės 
ir kentėjimų, vos galėjo spėti eiti sykiu su Žalnieriais; dirste
lėjus ant jo išblyškusio veido, plikos galvos ir ilgos žilos 
barzdos, kiekvieną galėjo paimti gailestis ir priversti jį guo
doti. Su dideliu nobažnumu grūdosi krikščionys, idant pabu
čiuot rankas apaštalo ir apturėti nuo jo palaiminimą.

Kelias vedė netoli, „akšinio namo” Nerono. Stovėjo ten 
saujalė ciesoriškų tarnų: buvo tai krikščionys, kurie su ašarom 
akyse atsisveikino su apaštalu.

Pas vartus vasarinio namo, kuris buvo prie Ostijsko ke
lio, laukė su skaudančia širdžia jau nuo ryto Plautillė su sa
vo vaikais ir visais tarnais. Pereita naktis buvo dėl jos nakčia 
malonės; tas žine, juog apaštalo maldos kalėjime susivienyjo 
su maldoms jos ir daėjo lig ausų Visogalinčio Dievo. Pereitą 
naktį, kuri išrodė jai labai ilga, atsinaujino jos atmintį) viskas 
tas, ką ji kitados buvo girdėjus iš lupų apaštalo, dabar ji jau
tė didesnį prisirišimą prie krikščioniško tikėjimo negu kitados.

Girdint, juog apaštalas prisiartina, liepė išvest savę kelis 
žingsnius pirma, atsiklaupė ir ištiesė prie jo rankas. Tiek 
daug norėjo ji pasakyti, o dabar negalėjo ištarti ne žodelio, 
tik verksmas ir ašaros, kurios byrėjo išjos užtemusių akių — 
liudijo apie jos didelį gailestį.

KadąPovylas ją pamate, ant valandos sustojo ir tarė į ją:
— Duok man ant laiko tavo skepetą, idant užsiriščiau 

sav akis, kadą manę žudys. Atiduosiu tau ją atgalios.
Plautillė tuojaus nusiėmė skepetą, kurią turėjo ant gal

vos ir atidavė ją apaštalui.
— Skepetą ataduot! - tarė šidydamas vienas iš Žalnie

rių - jeigu jau mes katrą išsiunčiam sykį į kitą svietą, tas jau 
daugiau negryžš!

Tai pasakęs, spyrė, idant eitu toliau, bet''Pbv^Fas atsigry 
žęs teip atsišaukė į ją:

— Tikėk į tą, ką tau pasakiau ir atsimyk sau tuos žo
džius: ,,Kadą aš apjaksiu”!

Ilgai da ji stovėjo su vaikais ir tarnais vesdama 
akimis paskui Povylą; iš jos tarnų Steponas ir da keli susivie
nyjo su krikščionims, kurie lydėjo Povylą lig vietai jo nužu
dymo. Tarpe jų ėjo sykiu ir garsi moteris Komodille, kuri 
gyveno netoli Ostyjsko kelio ir jau buvo parengus grabą dėl 
apaštalo.

Čvertis mylios nuo šiądieninės puikios švento Petro baž
nyčios, kur po altorium silsisi apaštalo relikvijos, j šąli nuo 
Ostyjsko kalnuoto kelio, eina kitas kelias, vedantis į šaltinius, 
vadinamus ,,ad aquas Salvias.”

Plautillė sugryžo į savo namą. Raskažis, skaudėjimas, 
suraminimas ir viltis užėmė jos širdį; visados skambėjo jos 
ausyse žodžiai apaštalo: „Tikėk, ką tau pasakiau.” O teip, 
dabar tikėjo į viską, ką jai kalbėjo ir pranašavo; atsiklaupė ir 
pakėlus rankas į viršų — pirmu kart savo gyvenime — pra
dėjo karštai poteriauti. Dabar ji pradėjo suprast apaštalo žo
džius, kuriuos tada nedabaigė....... Kadą jam jos skepeta už
darė akis, jis davė jai šviesą dūšios ir pažinimą teisybės.

Pašaukė krikščionišką vergą ir liepė jam laukti sugryži- 
mo žmonių ir paprašyt pas savę kunigą, jeigu tokis ten rastų
si; norėjo su juom kalbėti apie svarbius reikalus.

Pašaukus pas savę vaikus, klausinėjo jų, kaip apaš. išrodė 
kas jį vedė, kas sykiu su juo ėjo. Ir teip ji negalėjo pabaigti 
uždavinčt visokius klausymus: tai tą norėjo, tai kitą dasižinoti 
gerai, idant viskas, visas paveikslas aiškiau atsimuštu jos dū
šioj.

Kadą kareiviai išėjo už miesto, nebuvo teip aštriai dažiu- 
rėti per savo vyresnius ir pradėjo šnektą su šalę einančiais, 
norėdami dažinoti, kas per vienas prasikaltėlis irkąjis padarė.

Kadą apie viską dasižinojo, apėmė juos didelis gailestis.
Ant galo jie atėjo į tą nelygų kloni, kuris gavo savo 

vardą nuo esančių ten šaltinių ir nuo pravardės valdytojaus, 
kuris paėjo iš giminės Salviušų.

Kadą pagelbininkai budelio viską prirengė kas reikalinga 
dėl nužudinimo, apaštalas surinko da sykį krikščionius, kurie 
ėjo sykiu su juo ir ramino juos, sakydamas, juog jis vėl pasi
matys su jais dangui. Su didele atyda Žalnieriai klausė žodžių 
apaštalo, nes jų nesuprato ir pirmu kartu juos buvo girdėję: 
niekada jiem da nesitaikė vest ant smerties tokį kaltininką.

Povylas nusivilko viršutinį rūbą, o kadą krikščionys su 
verksmu sekė paskui jį, jis paskutiniu kartu ėjo ant tos žemės, 
vedantis dviejų budelio pagelbininkų, o pirma jo ėjo pats bu
delis, nešdamas rankoj kirvį.

Ant vietos dėl nužudinimo aprinko mažą urvą, ant kurios 
viršaus augo didelis šakotas medis.

Povylas atsiklaupė ir pakėlęs rankas į dangų, paskutinį 
kartą sukalbėjo trumpą maldelę. Kadą jis teip meldėsi, pasi
rodė per ryto miglas saulė ir leisdama pro medžio šakas spin
dulius, apšvietė vietą žudinstos.

Apaštalas pabaigęs maldą,1 iepė vienam iš krikščionių 
užrišt jam akis skepeta Plautillės.

Šiądien toj vietoj, kur numirė apaštalas, stovi koplyčia, 
puikiai išmūryta. Ji stovi augščiau trijų šaltinių, kurie buvo 
netoli viens kito ii- viens už kitą gilesnis.

Ta koplyčia turėjo vardą „koplyčia po trimi šaltiniais”.
Padavimas sako, juog apaštalo galva, puldama nuo kal

nelio ir tris kartus atsimušdama į žemę, stebuklingaį atidarė 
tuos tris šaltinius ir per tai kareiviai, kurie matė tą stebuklą, 
priėmė krikščionišką tikėjimą, o po tam buvo nukankytais.

(Toliaus bus.)
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P a j e v o n i s. 14 dieną Rug- 
pjuczio numirė visu mylimas kun. Ta- 
moszius Senkus. Buvo tai tikras tos 
apielinkės, kaip jį vadino .,Tėvelis. “ 
A. a. Kun. Senkus ilgai ant svieto gy
veno ir daug perkentejo. Gimė jis 1817 
m. Gižų parapijoj.

Ant kunigo mokindamasis pabaigė 
Seinų Seminariją o paskui Varszavos 
Akademiją. Ihszventįntas į kunigus 
1844 m., a. a. kun Tamoszius liko pro 
kuratorium Seinų Seminarijos ir vika- 
riuszu Katedros. 1855 m. pasiliko pra- 
baszczium Pajevonio parapijos, bet no
rint tenai ir mirė vienok visą laiką tenai 
negyveno. A. a. kun. Tamoszius bu 
vo tikras Dievo tarnas ir karsztas tau 
tietis, delei kurių tai priežasczių tapo 
nuo maskoliszkos valdžios isztremtas Į 
Siberija kur pergyveno apie 20 metų. 
Instabų atsitikimą pasakodavo „Tėve 
lis“, laike joaresztavojimo. ,, Atvažia
vo, sako, manę aresztavoti. Teisi- 
nimosi nereikalavo tik liepė rengtis ir 
su jais drauge važiuoti. Pavieto na- 
czelninkas pradėjo žiūrėti į Szventujų 
paveikslus, kurie kabojo ant mano kam
bario sienų ir pradėjo visiems muszti 
,,poklonus“. Pakaleiniu eidamas prie 
jo prie didelio portreto Tadeuszo Kos- 
tiuszkos: ,, Kakoj eto sviatoj ? “ — pa
klausė naczelnikas, — , ,Eto sviatoj Fa- 
diej’T) — atsakiau nė truputį nemislijęs. 
Naczelnikas stojo priesz portretą ir pra 
dėjo muszti „poklonus”. Norint labai 
tą sykį buvau nulindęs, bet matydamas 
maskolių muszantį Kostiuszkai ,,pok 
lonus“ teip szirdije nusijuokiau kad ant 
valandos net savo nelaimę užmirszau“.

Siberijoj būdamas a. a. kun. Sen 
kus užsiimdavo medžiokle isz ko turėjo 
visą užsilaikimą. Kada ant senatvės 
sugryžo į savo Tėvynę, nenorėjo nie
kur gyventi kaip tik numylėtam savo 
Pajevonij, kurį gražioms eilėms apra 
szė. Ypatingai meilus buvo ,,senukas“ 
susirinkime, kada jis galėdavo savo nu 
mylėtas lietuviszkas daineles padainuo 
ti, ypacz: „Jau saulutė teka” ir,.Ma
žas piemenėlis, didis vargdienėlis“. 
Szios paskutines jis pats turbūt yra au
torium. *:

Numirė sulaukęs gražios senatvės 
nes pergyvenęs 84 metus. Amžiną jam 
atsilsį.

** *
13 Rugpjuczio miestelij Visztytij, 

Vilkaviszkio paviete buvo didelė ugnis, 
kurios negalėjo užgesįt beveik per visą 
parą. Sudegė 79 namai; beveik visi 
buvo akmeniniai ir prigulėjo prie žydų. 
Gaspadoriszkų triobų sudegė tik 12. 
Gal but iszdegęs visas miestelis, jeigu 
nebūtų pribuvę isz artimų miestelių Vo- 
kietijos ugnagesiai. Bledies ugnis pa
darė ant 200 tukstanezių rublių. 150 
szeimynų neteko stogo. Isz visų ap 
linkinių miestelių siunezia maistą ir dra
panas del nelaimingų padegėlių. Prūsų 
ciesorius Vilhelmas paskyrė 10 tukstan
ezių markių del pagelbos, už ką visi gy
ventojai miestelio pasiraszę nusiuntė 
padėkavonę.

Žinios isz pasvieczio.
------o------

Afrika.
Artinamės pavasariui Pietinėj Af

rikoj boerai kas kartas dangiaus da- 
gauna narsumo, kas yra labai blėdinga 
anglams. Telegramai jau pranaszauja 
juog karę iszgrajins Boerai, o nekurie 
vokiszki laikraszczia užtikrina, juog jau 
netoli ta valanda, kada pasibaigs viesz- 
patavimas Anglijos visoj Pietinėj Afri 
koje. Nors negali da tikėt tokiem už 
tikrinimam, bet paskutiniuose laikuose 
angliszkai kariumenei labai nesiseka. 
Pats Kitchener is danesza, juog į vietą 
to, kad suvaldyt boerus, turi vaktuot 
pats save, idant nebūtų sumusztas; jis 
iszsiuntinėjo skirius savo kariumenes į 
visas szalis, idant jie sustabdytu trukius, 
kurie daveža boeram maistą ir viską kas 
yra reikalinga del karės, teiposgi liepia 
naikįt jų kaimines ir degįt namus. Tas 
vienok neatnesza nieko del jo gero, nes 
boerai labai lengvai sumusza tokius ma
žus skyrius kariaunos anglų ir paima 
juos į nelaisvę.

23 Rugsėjo Kitcheneris danesza, 
juog boerų vadovas Kritzinger netoli 
Hershel susitiko su pulku anglų po va
dovyste Lovotta. Isz anglų buvo už- 
muszti podpulkauninkas Andrew Mur 
ray ir jo adjutantas kapitonas Murray 
ir daugelis kareivių. Būrų gi likosi 2 
užmuszti ir 20 paimta į nelaisvę.

Francija.
Visa Francija nežinojo ką isz džiau

gsmo daryti, juog teikėsi atsilankyti pas 
juos caras Nikalojus II. O kas labjau- 
se juos nudžiugino, juog jis preziden
tą Loubetą, pavadino savo ,,draugu“. 
Caras buvo labai atsargus su to miesto 
gyventojais: prie jo galėjo prieiti tik 
augsztesni urėdninkai miesto, nors bu
vo susirinkę daugybės svieto ant gat
vių, kurie norėjo pamatyti nors kartą tą 
galingą carą.

Rumunija.
Baisus atsitikimas buvo netoli Pa

lota, kur susimuszė du trukiai; isz to pa
kilo ugnis, kuri prasiplatinus sudegino 
visus namus, stovinezius netoli tos vie
tos. Isz pasažierių likosi užmusztos ir 
sudegįtos 32 ypatos. Baisus tą syk bu
vo regėjimas: kokis tai milionierius, ne
galėdamas isztraukti savo kojos isz de- 
ganezių pagalių, praszė, kad jam ją kas 
nukirstų, bet niekas prie jo prieiti ne
galėjo.

Turkija.
Kaip girdėt isz svetimų laikrasz- 

ežių, tai sultonas Abdul Hamid labai 
yra nespakainas, juog turės nustot savo 
karalystės. Bet teip turbut ir bus. Ga
lima spręsti isz to: pinigų kasoj labai 
mažai, žmonės labai subuntavoti, o ir 
kariumenei negali labai užsitikėti, nes 
ir tarpe jų atsiranda daugybė pricszinin- 
kų, tai jeigu už jį niekas neužstos, tai 
Turkiją, teiposgi ir Armėniją pasidalys 
galingesnės Europos vieszpatystės.

Kynai.
Pasielgimas kynieczių sziądien yra 

arszesnis, negu buvo metai atgalios. 
Garsinga karė, kurią vedė Europinės 
vieszpatystės aplinkinėse Pekino nepa
darė gero nė del kynieczių, nė del sa
vęs; Europiecziai nieko daugiau nepa
darė, kaip aprabavojo tą szalį ant kiek 
galėjo. Sziądien kyniecziai neapken- 
czia svetimtauezių, kaip ir pirmiau, o 
teipgi ir neklauso valdžios, nenorėdami 
mokėti padotkų, kuriuos valdžia pasta- 
navijo del atlyginimo kares kasztų. Su
sirinkę 40 tukstanezių kynieczių. pri
vertė gubernatorių miesto Chimo, idant 
sustabdįtu tą mokestį, nes jie jos nemo- 
kėsę.

— 17 Septemberio Europieczių 
visos kariumenes apleido miestą Peki- . 
ną, kureme gyveno jų karalius. Gal 
sugryžsz vėl neužilgio jų karalius ant 
gyvenimo į savo palečių.
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V idurine Amerika.
Jenerolas Kolumbijos kariumenes 

danesza juog valdžiai pasisekė numal- 
szįti pasikelelius dalij Vidurines Ameri
kos vadinamoj Bocas del Toro. Pul
kauninkas Grušo su 300 Kolumbijos 
kareivių naktij nuplaukė ant salos Pro
vision, kur buvo susirinkią pasikėlėliai, 
apsupo juos isz visų szalių ir teip juos 
netikėtai nugąsdino, juog tie palikę sa
vo armotas ir ginklus leidosi bėgt. Isz 
jų 30 užmuszė o 40 paėmė į nelaisvę. 
Kolumbijos vaisko likosi užmuszti tik 5.

Portugalija.
Portugalijoj valdžia tuolydžio nai 

kiną kliosztorius. Daugelij miestų 
maisztas yra toks didelis, juog jokis ku
nigas apsirengęs ilgoj suknioj negali 
pasirodyt ant gatves.

Rosija.
Rosijoj užstojo sunkus laikai del 

žydų. Valdžia apsunkino jiem lankimą 
augsztesnių mokslainių, o ypatingai 
gimnazijų. Paskyrė tik procentą, kuris 
bus priimtas į tais mokslai nes, idant 
kartais žydai nepervirszintų skaitlių krik- 
szczioniszkų mokintinių. Isz to, galima 
suprasti, juog daugybe žydiszkų vaikų 
negales prisiraszyti prie gimnazijų.

— Peterburge sudegė vienas isz 
didžiausių teatrų, vadinamas ,, Malyj ‘ ‘. 
Bledies ugnis padare ant 600 tukstan 
ežių rublių.. Priežasczia ugnies buvo 
neatsargus apsiejimas darbininkų su Ug
ne.

Isz visur.
Seattle, 25 Sep. pribuvo laivas, 

Oregon, isz Alaskos su 600 pasažierių, 
kurie turėjo kęst laike keliones didelį 
badą, nes ant marių buvo didelis vejas 
ir laivas atėjo į vietą 10 dienų vėliau.

Petersburg. Kada caras sugryžo 
namo isz savo keliones, suaresztavojo 
daugybę ypatų visuose didesniuose mies
tuose Rosijos.

Vienna, 25 Sep. Pribuvo Herber
tas Silberer ant savo orlaivio, padaręs 
531 milę į 14 adynų. Jo orlaivis grei- 
cziau lekia negu kiti, ką buvo atrasti 
pirmiau.

Berlin. Ciesorius William užsiima

Neteko rankos per įkandimą uodo.
Gloucester, N. Y. 25 Sep. Uo

das įkando į kairę ranką moteres Tho
mas Eves. Nuo to užsinuodijo kraujas 
ir turėjo nupjaut visą ranką.

Nuszovė savo uoszvį. %
Dunkirk, N. Y. 30 Sep. Kokia 

tai Young pamėtė savo vyrą ir sugryžo 
pas savo tėvą. Pastarasis nuėjo pas 
savo žentą atsiimt forniszį, ir kada su 
juom nuėjęs susibarė, likosi perszautas 
ir užmusztas ant vietos.

Carnegie nupirko vargonus.

Binghamten, N. Y. 30 Sep. Car
negie, garsingas milionierius atsilankė 
mažam kaimelij Montrose, Pa. ir dagir- 
dęs juog metodistų bažnyczioj reikalau
ja vargonų, padovanojo jiem 2,500 dol. 
už kuriuos galėtu įsitaisyt sau vargonus. 
Gaila, kad męs neturim savo tautoj to
kių milaszirdingų turezių.

Rotshildas pirko mainas.

Austin, Texas, 30 Sep. Rotschil- 
das nupirko varinias mainas, vadinamas 
Laesquadra, už 2 milionų dolierių.

Navatnas noras.

Boston, Mass. Turtinga mergina, 
Susan Richardsop paskiro 200 tukstan-

dabar medžiojimu, bet apsistatęs karei - 
veis ir jokis svetimas žmo gus negali 
prie jo prisiartinti neturėdamas paso.

St. Petersburg, 27 Sep. Rosijos 
gubernijose: Saratovsko, Charkovsko 
ir Kazansko yra didelis badas.

Manila, 29 Sep. New Yorke tė
vas gavo žinią juog jo sūnūs 'Thomas 
Connell, kuris yra Maniloj pulkaunin
ku, likosi nuszautas karėja su Filipinais. 
Mena juog nuszovė daugybę Ameriko- 
niszkų aficierų.

London, 30 Sep. Lordas Kitche- 
neris reikalauja, idant atsiųstų jam da 
25 tukstanezius kariumenes.

London. Garsingas pijanistas Pa- 
darewskis ketina atvažiuot szią žiemą į 
New Yorką idant atgrajint naują operą 
,,Mauru“ kurią jis pats sustatė.

Buffalo, 27 Sep., buvo prova Czol- 
goszo, likosi apsųdytas ant smerties ir 
bus užmusztas elektriku 28 szito mene
sio.

Amerika.

ežių dolierių del dviejų gerai jai pažįs
tamų merginų, jeigu jos neiszeis už vy
ro.

Susimuszė treinai.

Bridgeport, Sep. 30. Susimusze 
netoli Long Hill du treinai. Likosi už
muszti inžinierius ir du fajermonai.

Už pinigus nudegino rankas.

Paterson, N. J. Motere, pravarde 
Murphy, turėjo padėjus 200 dol. su 
krepsziuku lovoje. 28 Sep. jos 4 metų 
vaikas uždegė tą lovą su briežukų. Kada 
motina pamate, jau visa lova buvo lieps
nose ir nors pinigus pasisekė iszgelbėt 
isz liepsnos, bet rankas labai nusidegi
no.

Nuskendo laivas.
St. Louis, 28 Sep. Nuskendo ant 

upes laivas j ulia. Tie kurie buvo ant 
jo spėjo iszsigialbet.

Czolgo-z likosi pervežtas į kitą kalėjimą.

Buffalo, 27 Sep. Žudytojas pre
zidento Czolgosz likosi pervežtas isz 
Buffalo į Auburn kalėjimą kur bus lyg 
adynai kurioj bus užmusztas eiektriku.

Už duoną ir vandenį užmokėjo 15),080.

South Plaifield, N. J. 29 Sep. Nu
mirė name nelabai turtingos moteres 
ubagas, kurį visi vadindavo ,,Jimmie“. 
Jis tankei pas ją užeidavo, praszydamas 
duonos ir vandenio. Ji jam niekados 
neatsakydavo. Už tai jis mirdamas pa
liko jai laiszką, kuriame jis atsakė jai 
visus snvo pinigus. Kada jį iszkrėtė, 
rado 19,080 dol.

Schley — Sampson.

Washington, 1 Oct. Vajaunas sū
dąs pradėjo perkratinėti provą admirolo 
Schley, kuris buvo per randą persekio
tas ir nužiamįtas. Kaip žinoma, jis isz- 
grajino karę ant marių po Santiago, 
kur buvo nuskandįta visa Iszpanų lai
vyne. Teisybė, vyriausiu vadovu buvo 
Sampson, bet jis toj dienoj buvo su sa
vo laivu atsitolinęs ir suvisu nedalyvavo 
toj musztynėj. Jo vietą užųnie Schley. 
Po karei viską teip sudarė, juog visa 
garbė teko Sampsonui. Drucziai skau
dėjo szirdį Schley, girdint tokį suk
tumą, bet nukentė tą be jokio atsiliepi
mo. Bet, kada pamatė naujai iszduotoj 
istorijoj (rando) juog jį tarpe kitų vadi
na neinvales drąsiu. Schley negalėjo 
tą nukęsti ir norėjo kad tą dalyką ap- 
svarstįtų kariumenes sūdąs. Randas 
negalėjo atsakyt jo praszymui, nes už 
jį, kaipo nuskriaustą užtarė daugelis žy
mesnių ypatų. Idant apsvarstyti tą da
lyką, randas paskyrė ant vyriausio su-
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tižios admirolą Dewey ir du kitus admi
rolus, bet isz kurių admirolas Howison 
likosi atmestas, nes jis visados ėjo prie- 
szais Schley’ų. In jo vietą paskyrė ad
mirolą Ramsay. Tas visas dalykas la
bai pamaži velkasi, nes tarpe vyresniųjų 
laivynes yrą didelis nesutikimas. Su
das pradėjo tą provą po laidojimui Mc
Kinley ir tas tęsis gal kelias sanvaites, 
nes turi iszklausinet daugelio liudininkų 
ar garbe priguli Schley’ui, ar Sampso- 
nui.

Kas sviete girdėt.
Kiekvienas randas bijosi ir todėl 

nori isznaikinti anarchistus. Imasi vi
sokių būdų, bet veltu — anarchistai 
kaip grybai auga. Visokias iszranda 
to augimo priežastis, o man rodos kad 
asz geriausia tą klausimą iszrisziu: Kvai
lių, sako, nereikia ne sėti ne akėti, jie 
patys dygsta, o argi rasime nors vieną 
anarchistą kuris turėtų sveiką protą?! 
Jeigu kuris sveiką protą turėtu, tai anar
chistų amžin nebūtų.

Bet jogei gyvename iszradimų lai
ke tai ir anarchistams ką nors galvocziai 
iszranda. Teip garsus lenkiszkas au 
dejas Szczepanik iszrado rieszutį kurį 
krimsdami visi anarchistai sau dantis 
iszsilaužys. Nesmagu bus krimsti bet 
jei nori anarchistais ir toliaus likti, tu
rės tą daryti, kad ir iki paskutiniam sa
vo dantis iszlaužtu. Tas rieszutys yra 
tai Szczepaniko iszradimo audimas isz 
kurio jeigu padarysi drapaną ir apsivilk
si tai tavę ne kulka neims, ne peilis ne 
pjaus. Teip yra; mėginimai parode 
juog kulka iszszauta isz revolverio 
,, buldog; ‘ per du žingsniu nuo drapa
nos, susibliauszke nepadarydama jokio 
ženklo ant drapanos. Atszoko nepa
darydama ne tiek kiek bertas į sieną 
žirnis. Lygios pasekmes buvo nuo kir
timo kardu ir dūrimo peiliu.

Nežinau ar vieszpatystes vilks to
kia drapana savo kareivius, bet be abe
jones vilkes joms kožna vieszpataujanti 
ypata, o tada anarchistai negales jų uu- 
žudinti ir negalėdami savo siekio at
siekti, turės patys isznykti. Gal tos 
drapanos vasarą bus persziltos, bet vis 
gi geriau jausti szilumą ne pajusti pilve 
kulką arba szirdije peilį.

Bet ar ta drapana bus szilta arszal 
ta, tai visgi jos iszradimas bus naudin
gesnis ne francuzo Godardo iszradimas. 
Szis pastarasis giriasi, buk iszradęs bo-

lioną ant kurio apsiima perlėkti visą 
Atlantiką. Ar jau balionas yra iszme- 
gintas — nežinau, bet jau asz su Go- 
dardu ne .važiuocziau. Su Santosu, 
apie Eiflio boksztą aplėkti tai da, bet 
per Atlantiką lėkti — tai dekavoju iki 
žemei pasilenkęs. Jeigu apie boksztą 
lėkdamas krisi, tai gali norint už kampo 
stogo užsikabinti, bet pulti isz augszto į 
marių gilumą ir tapti rekinams skaniu 
užkandžiu tai brrr..........nenoriu.

Jau jeigu turecziau kur nors paro
dyti ką asz galiu tai prisiįungcziau prie 
Iszpanų užpykusių ant sa*vb terreadorų. 
Ar žinot kas atsitiko? — Ne. Tai pak
lausykit. Mieste Vallodolida Iszpanai 
norėjo pasilinksminti žiūrėdami kaip už- 
musza bulius; bet ne mėsininkai ant 
mėsos tiktai torreadorai cyrke ant are
nos. Pasirodė vienok kad Iszpanai jau 
neturi gerų toreadorų; laike „buliszkų“ 
pasilinksminimų teip visi netikusiai 
ėmėsi su buliais kad perszirdus publika 
iszvaike torreadorus ir pati užmusze bu
lius.

Jeigu Iszpanai butu buvę toki nar
sus karėj e su Suvienytoms Amerikos 
Valstijoms, be abejones nebūtu jiems 
teip striukai ta kare pasibaigus. Mato 
rnai žmones viename daug gali isz savę 
padaryti aukos, kitam gi dalyke labai 
mažai arba suvis nieko.

Ne visi turi tiek isztrivojimo kaip 
angliszkas kaimietis Charles Richards, 
kuris numirė 24 dieną pereito menesio. 
Tas Charles Richards, buvo tai pasku
tiniu tarpe gyvųjų, kuris karevo po Wa
terloo. Velionis buvo labai mylintis 
karalienes Viktorijos o buvo toks isz 
trivojantis juog iki 90 metų savo am
žiaus giedojo bažnytiniam chore. Nu
mirė turėdamas 108 metus ir paliko 182 
vieszpatystei tarnus susidedanczius isz 
seno kareivio ir giesmininko, sūnų, 
anūkų, proanukų ir proproanukų.

Kasžin, jeigu Anglija daugiau to 
kių ukesų turėtų, gal jai ir iszeitu ant 
naudos, bet turbut kitaip yra. Boerai 
nepasiduoda, o Anglija neįveikia juos 
prie pasidavimo priversti. Kad turėtu 
da daugiau kareivių tad gal Boerus pris
paustu, bet juogei nevisi toki vaisus 
kaip Charles Richards, tad anglijai jau 
neužtenka kareivių ant pergalėjimo bo- 
erų.

Užtaigi turbut Anglijos karalius 
Edvardas VII matydamas juog boerų 
nepergales nori savo piktumą nuvaryti 
ant vokieczių. Nuo dviejų szimtųmetų 

Vokiecziai Anglijos sostapilej turėjo 
koplyczią St. James Palace, kur laiky
davo savo dievmaldystę, Dabartinis 
Pastorius Frisius apturėjo laiszką kuria
me karalius Edvardas liepia jam koply
czią laike 30 dienų apleisti ir visų pre- 
tensijų iszsižadeti. Subruzdėjo vokie
cziai ir pradėjo teisinti juog į tą koply
czią ant dievmaldystes ateina sąnariai 
vokiszkos ambasados, bet karalius atsa
ke juog dabartinis Vokietijos ambasa
dorius yra katalikas, tad protestonisz- 
kos koplyežios nereikalauja. Idant pa
rodyti juog Edvardas VII ne myli do
vanai szneketi, organistą Weber, kuris 
toj koplyežioj graijo ant vargonų 57 
metus, kada jis (laike 2 sanvaiezių pats 
neiszsikrauste, iszmete tiesiog ant gat
ves.

Teip, teip, .... visaip ant svieto 
atsitinka. Lapiene.

Isz Škotijos.
Norint manę nuo Amerikos Lietu

vių skiria jūrių platumas, bet visgi asz 
žinau ką jie tenai daro. Teip dažinojęs 
juog Brooklyne iszeina katalikiszkas 
laikrasztis ,,žvaigžde”, juogei turtingu 
ne esiu nusiuneziau kiek galėdamas pi
nigų, Iszleistojas truputį pabargavo ir 
jau skaitau sau laikrasztį. Skaitydamas 
tą laikrasztį patemijau puikų užmanymą 
t. y. uždėti katalikiszką knygų krautu
vę. Isz tikros szirdies geidžiu Tamis- 
toms idant tas užmanymas kuogreieziaus 
įsikūnytu.

Katalikiszka knygų krautuve, tai 
butu didžiausia musų globėja; ji mus at
gintu nuo apgavejų. Gana jau męs 
perskaiteme visokių nuodų patalpintų 
neva moksliszkose knygose. Mums 
jau tos knygos pasmirdo, ir męs jų ne
norėtume ne dasilyteti idant kokia 
bjauria liga neužsikrėsti. Bet sunku 
mums nuo jų atsikratyti. Pas mus, kaip 
ir visam sviete žmogus visą laiką nedir
bi, bet valgai, miegi ir da vis kelios va
landos liuosos liekti. Misli tad sau: tu
riu porą kiszeniuje shilingų tad nusiųsiu 
į Ameriką kad man prisiųstu kokių ge
rų knygų. Pasiskaitysiu, naudingai lai
ką praleisiu. Teisybe, ta pora shilingų 
padarys man didelę kiszeniuje skylę, 
bet tiek to; porą sykių nusipirksiu men
kesnes mėsos, vietoje alaus iszgersiu 
sodos, arba geriausia giros, kurią teip 
puikiai Sarafiniene padaro tai ir sugryž 
man tie keli shilingai o knygų prisiskai
tęs tai visgi mokintesniu busiu,.,,
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Na ir jau iszpireęs Money Order 

stumi jį per jūres mares į kurią garsią 
Redakciją tolimos Amerikos, ir praszai 
idant teiktųsi prisiųsti knygas, kurių, 
iszsirinkęs isz kataliogo, vardus para- 
szei. Pereina kokios penkios,. szeszios 
sanvaites ir sztai gauni knygas. Griebi 
jas į rankas ir nori jas vienu ypu per 
skaityti bet kas pasirodo? Knygos su
vis kitokios ne praszei!! Atsiuntė tau, 
,,Tikyba ir mokslas”, ,, Lietuvos praei
tis ir ateitis”, ,,Szviesos krituliai””, Isz 
ko kyla melai” ir tt. žodžiu, už tuos sa
vo shilingus gavai krūvą meszlų bet ne
gavai nejokios knygos, kurią skaityda
mas galėtum apsiszviesti. Teip tankiai 
atsitinka.su musų lietuviais, teip atsiti
ko ir su manim patim. Asz gavau kny
gą,, Isz kur kyla melas” paraszytą at 
skalūno Dembskio. Pradėjęs ją skai
tyti persigandau. Nesuprantu kaip tas 
kuris pasiraszo visada kunigu 
drysta teip blevizgoti. Nežinojau ką 
su tą knyga daryti, norėjau mesti ją per 
langą, bet atėjo man ant mįslių juog 
gali kitas tą knygą rasti ir užsinuodinti, 
pasiryžau tad mesti į peczių, bet vos 
prie pecziaus priėjau atėjo man antinis 
lies: ,,ba.... velnias savo knygos 
jieszkos tai da gali man pecziu sugriau
ti, o tada kas bus? Bet kur-gi tą kny 
gą dėti? Geriausiai, tariau sau, mesz- 
lus mesti ten kur smirda. Isz tenais 
jos ir pats velnias neiszims. Teip ir 
padariau ■— trenkiau per skylę ir greit 
uždengiau kad jau daugiau nematy- 
cziau. Teip, matot, netekau kelių shi- 
lingų, per ką turėjau iszsižadeti geresnes 
mėsos ir alaus ir knygą turėjau kiszt 
į bjauriausią vietą. O argi tas atsitiktų 
jeigu butų katalikiszka knygų krautu
ve? Niekados! Tad, Broliai Ameri
kos lietuviai, skubinkitės savo užmany
mų į praktiką įvesti o neapsakomą nau 
dą padarysite visiems lietuviams.

Jums viso labo velijantis
Škotijos Lietuvis.

Pajieszkojimas.
Pajieszkau savo sesers Mares, pa- 

einanczios isz Suvalkų gub., Garlevos 
pav., Veiverių gm., Szilenų kaimo; 
keli metai kaip Amerikoj; yra ženota 
su Andrium Benesziunu. Jeigu kas apie 
ją žinotu, kur ji gyvena, meldžiu duoti 
žinę ant szio adriso:

Jogn Baratinskas,
8 Gleab Str'

Bell Side, Bellshill,
Scotland

„Motinėlė46.
Rugsėjo 24 d. Scranton’e atsiliko 

susirinkimas draugystes ,,Motinėlės“, 
ant kurio tapo patvirtinta stipendija p. 
A. D. (150 dol. ant metų). Bus ji isz- 
siųsta tuojaus, kaip tik stipendijantas 
atsilieps į draugystes vyriausybę. To
liau likosi nutarta užvesti protokolų 
knygą, padirbdinti draugystes peczetį 
ir duoti stipendiją (50 fr. ant menesio)- 
kol draugyste įstengs - vienam studen
tui agronomijos, dabar inokinancziosi 
vienoje isz Szveicarijos agronomiszkų 
kolegijų. Dovana kun. Pautieniaus, 100 
dol., tapo priskaityta prie geležinio ka
pitalo, kurs szioje valandoje isznesza 
272 dol. Procentai nuo jo bus sunaudo
ti stipendijoms ir bėgamiems reikalams. 
Dabar ta suma (212 dol.) yra sudėta 
Merchands & Mechanics Bank’e, Scran
ton, Pa., ant vardo prezidento, sekreto 
riaus ir kasieriaus. Nuo tų pinigų eis 
treczias procentas. Kad padidinti drau
gystes iždą, likosi nutarta, apart kolek- 
tų, daryti retkarcziais lioterijas, balius 
ir net feir’ųs. Pirmutinį feir’ą ant nau
dos ,, Motinėles” prižadėjo surengti kn- 
Zilinskas Edwardsville’je, Pa.

Pastarame laike prisirasze prie 
,,Mot.” szitie nauji sąnariai: kun. V. 
Varnagiris (1 skyriaus), kun. J. Kudir- 
k (11 skyriaus) ir kun. J. S tas, slavo- 
kas (111 skyriaus).

Draugyste 1 igsziol susideda isz pen 
kiolikos aktyviszkų sąnarių, isz kurių 
dvylika priguli prie prie pirmo skyriaus, 
vienas prie antro ir du prie treczio sky
riaus. Nevisi yra užsimokėję mėnesines 
pilnai, bet tikimės, kad skolą atlygįs 
kugreicziausiai.

Turtas ,, Motinėlės” szioje valando 
je isznesza $323.16. Isz jų 212 dolierių 
priklauso geležiniam kapitalui, o $111. 
16 tekamam.

Nepajudinamas kapitalas susidarė 
isz įžengimųjų mokesczių ir dovanos kn. 
S. Pautieniaus. Auka Szaft, Pa. S. L. A. 
kuopos ($5) ir dovana kun. A. Lopatos 
($4) tapo priskaitytos prie tekamojo ka
pitalo.

Per visą laiką į ,, Motinėlės” kasą 
įplaukė $508.01, iszejo $184.85, isz ku
rią 120 dol. tapo sunaudota stipendijoms 
ir paszalpoms.

Szituos dalykus garsinu dėlto, kad 
noriu parodyti, juog ,,Mot.”, nepaisant 
ant neužsitikejimo, kurį sėja priesz ją 
jos neprieteliai, vienok auga ir tarpsta.

Ant vietos atsisakusio del stokos 
sveikatos nuo prezidentūros kun. Žilin
sko tapo iszrinktas kun. J. Kuras. Se
kretorius ir kasierius pasiliko tie patys. 

Sekretorius
Kun. 4. Kaupas.

VIDURINIAI SKAUDĖJIMAI.
Ar yra jūsų viduriai skaudami? 
Ar turite galvos ir kepenų skau
dėjimą, smirdantį atsikvėpimą ir 
vėją pilyę? Ar yra jūsų apetitas 
blogas? Ar nejaucziate sykiais 
teip juog gyvenimas nėra mielas? 
Saugokitės, nes szitie symptomai 
ženklina blogus vidurius. Ką jus 
nuo to darote? Ar laukiate kol 
patys isz savęs pasitaisys? Saitas 
mėginimas yra blogas, nes užpa- 
vietrijimas ne yra juokai. Ar var
tojate pavojingų arba ne kuriuos 
isz tų garsinamų patentavų vaistų? 
Pamislykite patys! Kaip gali kas 
užraszyti jumis lekarstas nematęs 
jūsų. Prietam daugelis garsinamų 
gyduolių yra padarytos ypatų ku
rios vargiai ką žino apie tą lygą 
kurią sako iszgydysę.

Kas jumis yra reikalinga tai gero 
daktaro rodos; tokio daktaro ku
ris specialiszkai vidurinių ligų gy
dymu užsiima. Tokiu vienatiniai 
yra DAKTARAS LEONARD 
LANDES ir jo OFFICE 134 E. 24 
Str. NEW YORK n. Y., yra kas
dien matomas iszgydymas yvai- 
riausių vidurinių ligų.
Jo gydymas yra locnas iszradymas 
ir ne vienam nevalia imitavoti. Yra 
tai greitas ir tikras gydymas. Jei 
užtad sergate kokia liga, galite eiti 
pas jį su tikra vilczia jog jis jus isz- 
gydys. Viena ypata kurią DAK
TARAS LANDES neseniai gydė 
raszo sziteip:

„Ant rytojaus po atsilankimo 
pas jumi, tas baisus skaudėjimas, 
kuris manę kankino per szeszis 
menesius visiszkai prasiszalino ir 
kasdien mano apetitas liko geres
nis teip juog trumpame laike ga
lėjau valgyti valgius katrie pirma 
butų man pridarę daug skaudėji
mo. Dabar mano viduriai yra vi
siszkai sveiki, dabar asz esmių 
linksmas kaip niekad nebuvau. Jū
sų gydymas man per savo greitu
mą labai patiko”. Atsiszaukite 
szendien pas DAKTARĄ LAN
DES o rytoj jausite geriaus ir kož- 
ną sekanczią dieną jausite leng
vinus, kol visi organai bus geriau
siame stovije; gislos pilnos kraujo, 
jūsų veidas pilnas sveikatos. At
siszaukite dabar. Jei negalite a- 
teiti, raszykite savo kalboje. Jo 
rodą yra už dyką kožnam ir vi
siems, Raszykite arba ateikit®,

atsitinka.su
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Guodotina Redyste!
,, Vienybes” 39 num. 

iszskaicziau buk mano straipsnis apie 
be sąžines žmogų parduodantį žmonėms 
užnuodintą mėsą ir pcrsergstaintis lietu
vius idant tokių saugotus! yra tai 
doriszko nevalumo a p s i - 
r e i s z k i m a s (sic.)

Daleiskite man užimti dar nor ma 
žą kamputį savo garbingam laikrasztij, 
kadangi asz norėcziau tiems ,, Vieny
bes” doriemsiems porą žodžių paraszy- 
ti. Poneliai! ką jus suprantate po do 
riszku valumu jeigu mano straipsnis y- 
ra nedoriszkas? Už tiesą žmogus iszsi- 
žadėjęs Dievo ne turi jokio supratimo 
ne apie dorą.

Mgsininkas nustojęs sąžines par 
duoda užnuodintą mėsą, bet tylėkit visi 
nes persergėjimas tai bus ,,d o r i s z • 
kas nevalu m as”. Tegul užnuo
dintą m6są valgydamas mirszta tėvas 
mažų vaikuczių, palikdamas juos ant 
vargo- ir nelaimės, arba ir juos sykiu 
nunuodindamas tegul drauge su jais ei
na į grabą, tu žmogau su sąžine tylėk, 
nes jei tu netylėsi bus tai „doriszkas 
nevalumas”. Tegul jaunikaicziai isz 
Lietuvos atkeliavę perka už savo kru
vinu prakaitu uždirbtą centą užnuodintą 
mėsą ir tegul mirszta., Tegul likę be

jokios pagelbos jų Lietuvoje seni tėvai 
eina ubagauti, o jei ir to nepajiegia te
gul badu mirszta, tu žmogau į Dievą ti
kintis tylėk, nes jei ką pasakysi, jei be
dievį iszpeiksi tas bus „doriszkas neva
lumas.”

Tegul bedieviai isznuodija visą 
žmoniją, tegul szendie visus į grabus 
suvaro, tu žmogau turintis sąžinę ir 
Dievo meilę tylėk, nes jei persergėsi 
tavo artymą bus tai ,,doriszkas nevalu 
m as”.

Na, ir tokios tai ypatos žada ap- 
szviesti lietuvius. ., Vienybės” pone
liai! Jus iszsižadėjote Dievo, jus nu
stojote sąžinės, jums persergėti priesz 
nuodijimą žmones iszrodo , .doriszku 
nevalumu” bet neužmirszkite juog da 
ne visi teip žemai kaip jus nupuolę, 
mes da prigulime prie tų „tamsunėlių” 
kurie tikime į Dievą ir mylime sayo ar
timą, ir tą meilę augszcziau statome už 
asabiszką biznį, tad kada jūsų pasekėjai 
nuodins žmones, neatimkite mums liuo- 
sybės nors juos persergėti. To praszo

Banipacas Koris.

Newark, N, J. — Ketverge vakarą 
einu asz pro vieną saliuną ir girdžiu vi- 
durij didelį riksmą. Laukiu kas bus 
toliaus. Ugi žiurau prasiveria saliuno 
durys ir iszlekia nei isz kanuolės iszszau- 
tas žmogus. Užsilaikė nabagas kitoj 
pusėj gatvės. Po valandai, kada gerai 
įsižiūrėjau į jį, pažinau, juog tai mano 
gerai pažįstamas. Nieko jam nesakęs 
įėjau į saliuną ir, paszaukęs stiklą alaus 
užklausiau locnininko, kuris buvo prū
sas, kas pasidarė, už ką jis iszmetė tą 
žmogų ? Tas atsakė: ,, Asz užklausiau 
to žmogaus kokio jis tikėjimo, o jis at
sakė juog ,, primeisn ‘ ‘ ir pradėjo- visaip 
bliuznyti ant Dievo ir tikėjimo tada asz 
liepiau jam nustot, o kada jis nepaklau
sė, tai paėmęs jį už kalnieriaus iszme- 
cziau laukan”.

Deltogi tegul tas buna pamokini 
mu del visų Newark© lietuviszkų vai 
namanių, tegul nors nesigiria su tuom 
svetimtaueziams, bet gali tas pats atsitik
ti ir su kitais.

Senovės draugas.

Mahanoy City, Pa. — Guodotina 
Redyste ,.Žvaigždės”! Praszau Jūsų 
mylistos, idant patalpintumet sziuos žo
džius savo laikrasztij. Klausiu asz sa
vo brolių lietuvių Rymo Katalikų, ko
kią naudą turite skaitydami blogus laik
raszczius, žinomus po vardu sesutės,.

Tie tai laikraszcziai raszo daugiausia 
pliauszkimus priesz tikėjimą R. Katali
kų ir kunigiją. Jie perstato mus kuni
gus kaipo neprideranezius: Paveikslan, 
viena isz sesuezių, kelis metus atgal, 
retai katrą kunigą lenkė neatspaudus 
papiktinanezio paveikslo, ir neisznieki- 
nus arba neapvaginus. Kada tuo tar
pu kun. Dembskį J. Szliupą ir jo pase
kėjus giria ir auksztina; argi tai reiszkia 
iszmanimą.

Tie tai laikraszcziai raszo daugiau- 
se papiktinimus jaunumėnei Lietuvių; 
ten randasi apraszyti iszdergimai tikė
jimo R. K. Apasztaliszkos Bažnyczios 
ir kunigijos. Ten randasi užtarimai vi
sokių prasikaltėlių. Toki laikraszcziai 
yra tikrais organais demoralizacijos.

Tų tai laikraszczių prisiskaitę L., 
S.,- K., ėmė kalbįti jaunumenę prie 
Szliuptarnystos. Buvo keli prižadėję, 
bet ir tie atsisakė.

Viena draugystė turėjo sanarį pri
sižadėjusi į bendravę Szliupo, už ką 
paskyrė iszmest isz dr. Ant atėjusio 
susirinkimo minėtas sąnaris labai pra- 
szėsi ir su aszaroms prižadėjo pasitaisy
ti ir neprigulėti prie bedievių. Teippat 
dovanojo jam sanariai A. B. ir M. R. 
katruos buvo apszmeižęs ,, Saulėje“ 
No. 64.

Dabar parodysiu ką sesutės ir 
Szliupas iszmokino savo pasekėjus. 
Minersville, Pa., keli metai atgal buvo 
piknikas Szliuptarnių. Iki pat piet bu
vo gražus oras, po piet pradėjo linot ir 
griaudėt. Szliuptarniai pradėjo pliovot 
priesz Dievą. Toliau palaukus pradėjo 
labjau griaudėti, tuokart Szliuptarniai 
iszsitraukė revolverius ir szaudė auksz- 
tyn į dangų. Ar gi tai nebeproeziai? 
Koks mokytojas toks ir mokslas.

Brangus tėvai, atminkit kad Die
vas pareikalaus isz jūsų rankų iszgani- 
mo duszios vaikų. Praszalinkite isz sa
vo namo blogus laikraszczius; neskaity- 
kit ir savo vaikams neduokit tokių skai
tyt. Tokius laikraszczius skaitydami 
paviis tokiais kaip Szliupas, jo pasekė
jai ir Czolgoszas — prezidento užmu- 
szėjas. Vardan szventos teisybės, 
vėlinu visiems tėveliams, idant savo 
vaikeliams parupįtų gerų knygų ir laik
raszczių del skaitymo. Turime laik
raszczius katalikiszkus, kamgi mums 
reikia bedieviszkų.

A.J.B,
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Vietines Žinios.
-------o-------

Katre McClusky gyvenanti ant 
Congress street, numirė ligonbutij. Ji 
labai kosėjo ir naktij norėdama susijiesz- 

* koti nuo kosulio vaistų, per klaidą pa 
šit me carbolic accid ir susimaiszius su 
vandeniu iszgėrė. Po tam tuojaus di
deliuos kentėjimuos numirė.

** *
Kompanai Long Island geležinke

lio užmanė padaryt tunelį nuo 33 uli 
ežios ir Broadway New Yorke, lyg 
Thompson avenue Long Island city, 
žinoma, apaezioj East River. Kaip ap- 
rokuoja, tunelis kasztuos 5 milionus do
lerių.

** *
Nuo dokų South antros gatves nu 

szoko į upę ir prigėrė mergina 22 metų 
senumo Paulina Muff. Kada jos kūną 
atrado, dasižinojo isz laiszko, kurį turėjo 
prie savęs, juog ji tai padare dėlto, kad 
,pamatė ją jos mylimasis.

paskui nereiktų badą kęsti. Todėl ne
reikia jų pragerti su įžeidimu savo svei
katos, bet pasidėti į sauge vietą, kad 
straikui užstojus butu galima maitytis.

Juozas Petrulis, studentas Berno 
universiteto Szveicarijoje, kritikuoja 
, .Motinėlę” ,, Vienybėje” ir ,,Lietuvo
je”, buk ji skaldanti nedideles musų pa- 
jiegas pagal tikėjimą, ir ant galo tiesiog 
sako: jei,, Motinėlės” sąnariai neperkeis 
dabartinių įstatų, tad būtinai reikia tver 
ti Amerikoje naują instituciją szelpimui 
besimokinanezios jaunuomenes. Gaila, 
kad p. J. Petrulis nepažįsta dar ,, Msti- 
nelės” įstatų ir Amerikos lietuvių gyve 
nimo sąlygų, o griebiasi prie kritikos! 
Naudinga butu jam už tuos $90.00, ku
riais jį ,, Motinėlė” suszelpė, geriau ir 
blaiviau pasimokinti reikalingų dalykų, 
o ne protestoniszkos teoliogijns! Juk 
,, Motinėlė” suszėlpdama p. J. Petrulį, 
nekvoszė jo asabiszkų nuomonių ir są
žinės, užteko jai,,Rūtos” Dtės paliudiji
mo. Ar neteisybė?!

Airisziai katalikai turi sutverę di
delę draugystę po vardu ,, Koliuinbo 
Karžygiai“ (Knights of Columbus) A- 
merikoje, kad tvirtai užlaikyti katali- 
kiszką tikėjimą ir vienas kitą remti po
litikoje. Tarp savo sąnarių skaito gar
bingus žmones: vyskupus, kunigus, 
daktarus, advokatus, slidžias ir teip tur 
tingus žmones. Ji yra pagelbinė ir slap
tinga draugystė ir jau skaito su virszum 
80.000 sąnarių. Nepildantis visų kata- 
likiszko tikėjimo pareigų ir nemokantis 
atsakomai tikėjimo teisybių, negali prie 
jos prigulėti. Taigi airisziai isz paskuti- 
nųjų stengiasi būti gerais katalikais, o 
mes lietuviai niekiname ir atsižadame 
savo tikėjimo. r\r rai gražu? Man ding, 
butu ir mums pilnas laikas sutverti tvir
tai katallkiszką draugystę, kuri gintu 
mus tėvelių szventą tikėjimą ir remtų 
mus visus, kaipo sūnūs vienos motinos! 
Lai susitveria tarp musų ,,Szv. Kazi
miero Karžygiai”!

Miręs prezidentas W. McKinley 
visą įeiga isz savo turto paliko savo mo 
teriszkiai Idai S. McKinley, o po jos 
mirties viskas turi pereiti jo broliui ir 
seserims. Visas jo turtas isznesza apie 
$250,000. Teipgi pagal testamentą isz 
jo turto turi būti mokama kasmet jo 
motinai po $1000, o jai mirus tie pini
gai turi mokėtis jo seserei Elenai. Mrs. 
McKinley paskyrė iszpildytojais savo

Szis-tas.
Mainieriai tikisi didelio straiko Ba 

landžio mėnesije ateinanezių metų. Vi
suose trijuose distriktuose kietųjų ang
lių mainieriai rengiasi prie kovos su 
kompanijomis ir todėl kiekviena unija 
(local) rūpinasi visokiais budais padi
dinti savo kasą. Urėdninkai jų teipgi 
viliasi visuotino straiko, nors to neisz- 
reiszkia vieszai. Kompanijos stengiasi 
kuodaugiausiai anglių prikasti, kad tu
rėti užtektinai užstojus straikui. Orga
nizacija ..Suvienytų darbinykų Ameri
kos anglių kasyklų” be abejonės reika
laus tikro pripažinimo savo organizaci 
jos. Mainieriai skundžiasi dabar, juog 
nekurtos kompanijos nepripažinsta da
bartinių darbininkų kortelių peržiūrėji
mo, ar jie priguli prie unijos, ar ne, 
teipgi juog nekurtos kumpanijos nepa
kėlė mokesties ant 10 c., ką buvo pri
žadėję pereitą metą laike susitaikymo. 
Tur but mainieriai reikalaus sutrumpi
nimo darbo valandų, t. y. 8 valandų, 
kas lygintųsi pakėlimui mokesties ant 
20c. Mainieriai, ant kontrakto dirbanti 
dabar retai kur dirba daugiau, kaip 8 
valandas ant dienos. Minksztųjų anglių 
maiuieriai jau beveik nuo penkįų metų 
dirba tik 8 valandas ant dienos ir abiem 
pusėm yra gerai.

Musų broliai lietuviai privalo czė 
dyti pinigus ant anos juodos dienos, kad 

vyro valios W. R. Day ir G. B. Cor- 
telyou. Testamentas buvo padarytas 
1897 metuose 22 dieną Spalinio.

38 num. ,,Tėvynes“ Philadelphijos 
,,Botagas“ pranesza apie jos didelių, 
patentuotų patriotų nedorus darbus. In 
eilę tųjų patentuotų tautieczių skaito 
sziuos: p. Kuncmoną, Ambrazeviczią, 
T. Astramską, sekretorių pabėgėlių, 
Aleksandrą Jocį ir Antaną Jocį, ,,Lie
tuvio“ iszleistoją. P- Botagas szitiems 
visiems užmeta pinigiszkas neteisybes, 
suktybes ir apgavystes. Pfe! tai szlyk- 
sztųs darbai isztikro! Ant galo pasirem
damas ant žodžių p. T. Astramsko sako 
jisai, juog p. Petras Mikolainis, ,, Vie
nybės“ redaktorius, su p. Lapinu daro 
sau bizni isz ,, Tėvynės My'ėtojų D tės 
iszleistų knygų, pardavinėdami jas, vie
toje duoti dykai Lietuvos vargszams — 
žmoneliam pagal nutarimą T. M. D tės. 
Tai ko sulaukėme nuo tų didžių ir rėk- 
sningų tautieėzių! Ar tai ne mus tautos 
draskanti vilkai avies kaiiije?!

Szeszk as.

Organista,
Neseniai atvažėvęs isz krajaus, tu

rintis paliudijimą isz mokslainės ir nuo 
kunigų kur tarnavo, jeszko organistos 
vietos. Jei kur yra reikalingas ats‘- 
szaukite ant szio adreso:

Jonas Sirlinaviczius,
175 Wilber Str.

Scranton Pa.

Kas ka norit pirkti eikit pas John 
Gorman. 229-235 Grand Str.

Brooklyn, N. K
Minėkit “Žvaigždę"
Skaitykit apgarsinimą ant 1 asktiti 

nio puslapio.

Daugiau kaip 
f 30 metus iszmegintas! 

Dr. R1CHTERO 
wisam swietui žinomas 1 

“ANKER” Inkarinis)]
PAIN EXPELLER.

yra geriausia gyduole aso į

Rheumatizmo, 
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir it. 

ir wisokiu Rheumatiszku Į 
skaudėjimu.

uz 25c. ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba pas!

F. AS. Richter & Co., j
215 Pearl Street*

New York.



„SZVENTOSIOS” BOSUOS MISIONIERIAI.
(PAGAL LANSKAJA).

(Tąsa).

Durys atsidarė ir j vidų įėjo didelis žmogus, su ženklu 
ant^krutinės.

— Ar sveikas?! — linksmai poklausc maršalka.
— Sveikinu jo mylista - atsakė linksmai vaitas-veliju 

visokios laimės, pasisekimo tamistai, žmonai ir vaikrms ilgų 
metų, sveikatos ir ko tik širdis trokšta.

— Ačių, broli, ačių! — pasakė maršalka ir paprašė pri
eiti arčiaus. Tarsi stumemas vaitas priėjo. Maršalka atsisėdo, 
nusičiaudėjo.......

Kadą išleido vaitą, Lupinskis ilgai vaikščiojo iš vi< nos 
kertės į kitą kalbėdamas kasžin kokius žodžius, tartum: ,.ap
gavau — du tukstanČiu"....... ir vardo dienoje rodės iš veido
nelinksmas. Su tokia atyda laužė apie kasžin ką galvą, 1 a d 
pagaliaus negirdėjo kaip žmona įėjo.

— Petrai, man rodos, kad reikia pakviesti Solzr.......
prokuratorių! Jug jis pas mus nesilanko.......Man rodos, kad
jį reikia paprašyti. Ivan Tichonovič man sakė tykm, kr d jis 
nori ir pagaliaus drįstų daryti......nelaimė,nedora įtekmė...

Ponia tylėjo. Ji jau seniai pasiketino tylėti, k r d geriau 
suprasti apie ką vyras kalba.

— Parašysiu raštelį, nusiųsiu Mykolą - pasakė imda
mas plunksną.

— Ar pašėlai? Jis negali atsitraukti.
— Tai pasiųsk Lukošių.......
.— Lukošius paukščius peša.
— Tai tegul Pelagija eina.......
— Ką kalbi....... - graudžiai pasakė ponia - ji mano

parėdnius šveičia.
— Dieve brangus!....... Ar man pačiam reiks eiti; dėl

jų aš nieko negaliu padaryti! - ir supykęs atsisėdo.
— Rašyk raštelį, nusiųsiu! - maloniai pasakė ponia, 

pasiketinus maž-daug tarną sugaišinti, kad tik vyrą neužpyk- 
dinti.

Malonus žmonos žodžiai tuojaus jį nuramino. Atsisėdo, 
pamirkė plunksna ir ilgai, ilgai laužė galvą, kaip geriau butu 
pakviesti tą žmogų, kurį nesenei kartu su kitais siuntė vel
niams. Ant galų gale pabaigė raštą ir sargas Lukošius pa
metęs paukščius apsipūkavęs kaip miškinis žmogus išėjo su 
raštu pas prokuratorių.

VIII.
Aštuntoj vakaro valandoj visi laukė svečių. Vaikai buvo 

nuprausti, parėdyti naujais švarkeliais, su sušukuotoms gal
voms, mokytoja Amo pasirėdė išeiginiais švarkais; Lukošius 
sargas apsivilko ilgu švarku su plačia apikakle ir trumpoms 
rankovėms; viduje pridėjo tiek šviesų, kad įėjęs iš oro žmogus 
mirkčiojo iki akys apsiprasdavo; ponia be trūkio sukinėjosi į 
visas šalis tarsi kasžin ko jieškodama. Ta diena visada 
nors maž-daug Lupinskių pažeistą šlovę išteisindavo. Svečius 
priimdavo labai meiliai. Vidui buvo šviesu, kvepėjo visokį 
kvepalai, namiškiai vaikščiojo linksmus, vaikai panašus buvo 
į aniolus — ir norints tie anioleliai nesenei susipešė už durių 
ir susitaršė sušukuotas galvas, vienok laukdami svečių buvo 
teip ramus ir malonus, kad galėjo būti paveikslu gero išaugi- 
nimo.

Tame gale, kur ketino būti svečiai, viskas žibėjo ir mir
gėjo, į antrą galą bjauru ir.įėti. Vienoje kertėje buvo sumes
ti vaikų apdriskę švarkai ir patalynė, ant sienų kabojo suka

binti ponios sijonaį, kitoje, kaip laužas, rioksojo į vieną vietą 
sumesti šiokį toki daiktai; čia sunešdavo viską, kas šiokią die
ną pritikdavo. Kartu su įvairesniais daiktais buvo ant stalo 
sukrauti užkandžiai ir su gerymais buteliai. Inėjus reikėjo bi
joti, idant pasijudinus ko nesudaužtumi. Virtuvėje buvo dar 
bjauriau. Inkaitintos nuo ryto gelšys teip užšildė orą, kad tik 
tik pripratęs žmogus galėjo būti. Viskas buvo užkrauta indais, 
negana to, kiekvienam čia buvo šilta ir baisu. — Ligų poky
lis, tai ii' nelaimė. Tarnas Kozmą begerdamas už pono svei
katą, pasigėrė, eidamas pavirto, apsipylė karštu vandeniu, 
sudaužė keletą indų ir išstumtas už durių ant šalčio vėdintis 
maž nesustipo. Buvo girdėti kaip virtuvėje keikė tarnai. Ge
rai maž nevisiems suėmė galvas, dėl to-gi keiksmas sekėsi 
begalo. Tuo tarpu antrame gale juo vakaras ėjo velyn, tuo 
svečių buvo daugyn. Dešimtoje valandoje nebuvo jau vietos 
kur dėtis. Vyrai mits kitam kojas, ponios ir jaunos merginos 
bijojo, kad įgėrę vyrai nesudraskytu parėdų. Augščiaus gal
vų juonavo durnai. Lupinskis buvo neramus. Išgirdęs atida
rant duris, kiekvieną maloniai pasitikdavo, norint širdis, ne
matydama reikalingiausi uju svečių, kurie visą iškelme daro, 
liūdo. Jau dešimta, o dar nėr nė Orlovų, nė Solzo. Ivan Ti- 
chovič, kurs netikėtai susimelavo, sėdėjo tartum dyknis ba
domas ir rodės laukė kactą bus galas pokylio. Kasžin kas 
paklausė apie Orlovus.

— Ji nesveika - atsake tarsi gailėdamos Lupinskienė.
— Tai turi but urnai susirgo? - atsiliepė sudžies pati - 

aš ją šiądien mačiau bent du kartu.
— Gal! — atsakė ponia Lupinskienė ir žvilgterėjo į vy

rą.
Lupinskio širdis plyšo. Inėjęs subaudė vaikus gulti ir 

mokytoją, kuri kasžin ko paklausė, pavadino oška.
Kad baigės vienuolikta adyna, Lupinskiai pasižiurėjo 

viens į antrą ir tartum pasakė, kąd nebeta ko belaukti.
— Vyrai — pakalbino visus Lupinskis — jug jau laikas 

darbą pradėti? kortos paskleistos.
Visi susėdo. Ponia nuliūdo, lupos susičiaupė, malonus 

šypsojimasi pragaišo, veidas pabalo.
— Ar verta buvo tiek valgimų taisyti - kalbėjo į save 

Lupinskienė — jug sprauninkui gana butų buvę keptos žąsies. 
Šnapsui su Gvozdziku degtinės? Visur aprūpinimo perdeti- 
nius galėjau graliai pamylėti pyragu?

Lupinskių širdies skausmą ir svečiai pažino. Vyrai maž 
daug buvo linksmesni — bėt moterys visos snapsojo ir kalba 
kasžin kodėl nėjo į rėdą. Ant galų galo ir jos griebėsi už 
kortų. Lupinskicnei pasiliko kalbėti su Kvasovska, mergaičių 
mokytoja, kuri teip užmiršo žemės aprašymą, kad iš kalbos 
apie maištą Hereogovinoje gavo žinoti, juog yra Balkanų pu- 
salė, Przeprašinskio žmona ir popo pati. Tos ponios pasakė, 
kad iš pinigų nelošia ir pasiliko vienos pačios.

Vakaras slinko pamažu ir liudnu ir tik tadą pasiliko 
linksmesnės, kad prie barškinimo virtuvėje indų prilygo skam
bėjimas stiklelių. Snaps jau seniai nerimo: kartais- lošti ne
mėgo, kalba svečių jam rodės niekų kalba. Keletą kartų no
rėjo išeiti, bet kada tik prieidavo prie durių, kasžin kas jį nu
tverdavo ir vėl nabagas eidavo sėstis. Ilgai netrukus, kasžin 
kaip jam pasisekė prieiti prie indo su degtine ir mislydamas 
keletą stiklelių išgerti, nepasijuto kaip visą indelį ištuštino.

Kad Lupinskienė paprašė svečius užkąsti, nusisedėję 
svečiai greitai raižydamiesi atsistojo, kad visai išsiblaivejęs 
Kuzma atidarė abi pusi durių — pusė svečių, urnai sužiuro. 
Ant alkūnių pasirėmęs sėdėjo prie degtinės galvą nulenkęs 
Šnaps. Jo veidas Šypsojos. Pamačius tuščią indelį ponia žvilg
terėjo į vyrą. Vyras suprato ko trūksta. Paėmė indą, greitai 
eidamas kasžin ką pastūmė, perprašė, Širdyj sukeikė ir prany-
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ko. Kuzma atnešė žuvį. Greitai pribuvo su degtine ir Lupin
skis. Visi svečiai pradžiugo.

— Palauk, begėdi! - mislijo maršalka, žiūrėdamas į 
Šnapsą, kur žvalgydamasis į visas šalis rodos tartum nebe
žino kur yra. — Palauk, aš tavę pamylėsiu, pašelkaili! Pasi
gėrė kaip veršis!......  Sakiau Lukošiui, kad neleistu. - Ivan

I Andrejevič! - balsiai pašaukė Šnapsą ir norėdamas jį padrą- 
syti sakė: gal išsigersime po stiklelį.

— Gal sūrio? — klausė ponia, glostydama savo galvą.
Šnaps pakėlė galvą, pasižiurėjo baltoms ir galvą luksno- 

damas pasakė:
— • Ačių, tamstoms,jau aš pavalgiau! Tetul duok ranką.
Ponia maršalkienė paraudonavo, paskui nubalo; ponas 

maršalka pašoko kaip tartum kad jam butu su ila įdūręs. 
Svečiai nusišypsojo ir Gvozdzik mušdamas Snapsui per petį 
tarė:

— Nu, broliuk! tur but tu daugiau gėriai kaip valgiai!
Trečioj po dvylikos svečiai pradėjo skyrstyti's. Maršalka 

kiekvieną išleisdavo pro duris ir atsisveikindavo maloniai su
spausdamas ranką.

— Nu, broliuk, pasirodei! — sakė Gvozdzik Šnapsui, 
eidamas su juo namo.

— Ką aš padariau! Prašė ant pokilio temyti! O jie pa
prašo svečius, papjausto sūrio, atriekia duonos....... kur teip
rasi? o degtinės tik vienas indelis.......

— Nekalbėk niekų! - atsake rūsčiai Gvozdzik, kurs 
kartais mėgdavo ir tiesą pasakyti - visoko buvo užtektinai.

— Tegul bus kad ir pamelavau - pasakė Snaps. - Ar 
žinai, tamsta, vaitas jį nugąsdino.

— Nugąsdino?! Tu iš kur žinai? - paklausė greitai 
Gvozdzik.

— Iš kur, bet žinau — ant rinkos susiėjau valščiaus 
raštininką. Jo mylista turis, Lupinskis mislijo, kad Michcicz 
atiduos raštelį, o tas sako: „Umiršau, galingas pone, dovano
kite! Apskritis kliuvo Kiretimanui; dabar palauksi”!

— Bet tu labai prašmutniai pavadinai ją tetule-atsakė 
Gvozdzik linksmai naujieną.

Šnaps nusijuokė.
— Aš tyčia norėdamas maž-daug sugėdinti miesto di

dikę. Ar netiesa, tamsta, maršalkienė glostos, žvalgos, šyp
sos ir netikėtai „tetul duok ranką”! pasakiau. Ar tamsta su
pranti? Jis manę už tokį pasielgimą butu pasmaugęs, bet ne
laimė — susipranta nabagas.......ilos į maišą neįkiši........  rei
kia tylėti. Sudžios, žinoma, mislyja, kad teip padariau užtatai, 
kad esu stačiukas ir girtas buvau....... ne, netiesa, aŠ tyčia...
jau seniai teip padaryti buvau pasiketinęs.......

— Tai kodėl teip darei?
— Ne aš pats nežinau dėlko, velnias sukusė, pritrukau 

kantrybės. Jis man to nežmoniškumo nedovanos.......
— Tamstai?
— Teip. Jis man sakė: „Geras žmogus, tik kartais 

perdeda....... o aš ištiesų žinau, kad parašė kur reikia, „kad
pirmasis lupikas ir į Dievą netiki.”

— Imdamas papirkimus, negaliu į Dievą netikėti? - 
kalbėjo toliaus Šnaps. - Ir tadą būtinai reikia tikėti. Tikėk, 
vis busi teisingas ir nekaltas. Imu papirkimą, nedorai niekam 
nenoriu padaryti. Aš teisingas: imu papirkimus ir geriu. Iš
tiesų teisingas. Imu, bet nereikalauja — jug didelis atskyrys
- plepėjo girtas Snaps, tartum norėdamas užtatai šnekėti, kad 
svečiuose nebuvo kadą.

— Meluok, meluok daugiau-prašė maloniai Gvozdzik.
- Tas tikra tiesa....... Tamsta buk atsargus! tiesą pasakius!
iug labai drąsiai....... Kartais kad nepakliutumei - perspėjo
Gvozdzik.

(Toliaus bus.)

Budas iszsimokiirinio angliszkos 
kalbos.

(Tąsa).

Raszosi Tariasi Beišžklfc
Shake szejk krėsti
Shalow szelo seklei
Shape szeip forma
Shave szei v skustie
Sheep szijp avis
Shine szejn szviesti
Shirt szojt marszkinei
Shoe sziu czeverykas
Shoemaker sziumeiker sziauezius

(Toliaus bus.)

S. GINSBURG,
PARDAVINĖTOJAS LAIKRODĖLIO, IR TEIP VISOKIU AUK
SINIU IR SIDABRINIU DAIGIU. PATAISYMAI UŽ ŽEMIAU
SIAS PREKES. 1 EU'GI PUIKIU AUKSINIU IR SIDABRINIU 
LAIKRODĖLIU IR LENCIUGEUU. SIENINIU LAIKRODŽIU.

SKA MBINĄM1 LAIKRODŽIAI NUO 60c. AUGSZTYN.
51 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
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LIŠKAS IR LITERATIŠKAS LAIKRAŠTIS

„DIRVA” ■'
Išeina kas trys mėnesiai, pavidale knygos nuo 
100-160 puslapių irdaugiaus. Kaštuoja$2.00,

(8 markes, 10 frankų) ant metų. j

Dirvos siekiu yra per išleidimą moksliškų 
knygelių pakelti musų literatūrą. Autoriai 
rankvedžių įvairių mokslo šakų Dirvos išleis- 
tuvėje ras pageidaujamus išleistojus, kurie jų 
veikalus gražioje ir pritinkančioje formoje pa

duos į lietuviškos visuomenės rankas. J
Visi platesnių pažiūrų tautiečiai pripažino Dir- 
vą už prakilniausią laikraštį, atnešantį garbę 

musų literatūrai.
Kožnas prakilnesnis lietuvys privalo papuošti . 

savo namą Dirvos knygelėmis. -
Norinti gauti Dirvos numerį ant pažiūros turi 
prisiųsti 50 centų; už dyką siųsti savo knygas 
ant pažiūros Dirvos redakcija negali, nes jų 

išleidimas brangiai kaštuoja.
Patrijotiškos draugystės arba kuopos, imda- 
mos po kelis arba kelioliką egzempliorių, gau

na DiRvą daug pigiaus.
Rašant ir siunčiant pinigus ar rankraščius, 

reikia padėti tokį antrašą:

F. A. M. MILUKAS, Shenandoah, Fa.
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4. McLean laidoja ir balsamuoja na- 

baszninkus pigiaus kaip kiti.
77 Hudson Avenue netoli Front Str.

Brooklyn, N. Y.

RED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Nauju ir naudotų drabužių, 

190 Myrtle Avenue.
Tarp Hudson Ave. ir Fleet PL, Brooklyn, N.Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
neketi lietuviszkai.

LIETUVISZKAS SALIUNAS

Jono Makacko-
Užpraszau visus brolius lietuvius pits inns 

atsilankyti. Mes laikome ge ą a I ų, gardžią 
a r ie 1 k e I ę,_ visokį vyną ir kitus gėry m u s, 
teipgi ir gerų cigarų pas mus galima gauti, 
o jau apie užkandžius, tai nėr ką ne kalbėti — 
visada szvieži, o pietus duodam tik už 10 cen. 
o zupe visados dykai prie stiklo alaus. Užei
kit ir persitikrinkit, jog tai labai gera užeiga 
del kožno vieno pas

J. Makacka,
po No. 305 Kent ave, Brooklyn, N. Y.

f. Schwajtzkopf,
12 S. Main Str. Pittston, Pa.
Užlaiko didžiausią sklodą visokių gėry m ų 
kaipo tai: ARIELKU, VYNO ir visokių už- 
rubežiniu LIKIERIU.

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas.
Juozas Tepliuszis, kuris ko teisingiausia vi
siems lietuviams p:itartarnauja. O be to: ten 
galima gauti visokius ge,ymus pigiaus, ne kaip 
kur kitur, ,

Stebėtina proga! s. jAmLomi,
Lietuviai!

Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į kriijų 
daviernastį ir kitus paliudysimus; kreipk iė- 
prie manęs, asz tų viską atliksiu kuo geriau 
šiai. Paraszysiu daviernastį ir parūpinsiu kon- 
sulio paliudyjimą.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC,

227 East lOth Street, New York, N. Y.

ŽVAIGŽDĖS AGENTAI:
T. Raulįc?kis

22 Broad str., " Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas.
Plymouth, Pa.

Povylas Gaižauckas,
24 /th Str., Mahanoy City, Pa.

Juozas Kasiulaitis,
74 Carrol str., Pittston, Pa.

P. Mikalaiickas
25 W. 2nd Str., S. Boston, Mass.

Antanas Szileika, 
Spring Valley, Ill. ir apielinkej.

M. Szvermickas,
146Roebling Str., Brooklyn, N. Y.

M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britain, Conn.

Mikolas Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nutauc,
4424 S. Wood Str., Chicago, III.

Jonas Karalius, 
652 W. German st. Baltimore, Md.

Jonas Damukaitis, 
/ 941 W. Lombard st. Baltimore, Md.

, ' KELIAUJANTIS AGENTAS
į&g į Andrius Mikalauskas,

25 AV. 2-nd Str., South Boston, Mass.

Vaikams prie iniszių suknios 
isz geriausio kaSZRlTO su 

puikum pamuszalu už 1 
$3.50

Kanižos 75c, $l.oo, $1.75.
PLOSZCZIA1 $16 "O ir (Jau
gia is. Kunigiszkos suknios 
$12 00 ir ailZSZCziaiH. Gera1 ' *'>“‘1kompanijų irgele-

ži<ello tikintų. Szipkor- 
tes į ir isz Europos.'

Teipgi siuucziu pini
gus į visas dalis svieto 
ir iszduodu vekselius ant 
visų didžiųjų miestų E_ 
uropos.

visa eile (bananų $ ir-J 
■iiigszeziau Palios extra$2O-oo h 
ir aug zcziaii.

BOIINE BROS & CO.
34 Barclay St, New York.

yejnikit Lietuviai
Sutrumpytas Lietuvisz- 

k a i-A ngliszkas Žodynėlis, su-
dėtas ir iszduotas kun.'Petro Saurusai- 
ezio, Waterbury’o Conn, klebono.

Yra tai labai naudinga del lietuvių 
knyga, nes ne vienam atsitikime bus ji 
lietuviams didele pagelba.

Galima, gauti pas patį autorių arba 
,, Žvaigždes” spaustuvėje.

Michael Bershatzky.
RUSKOS IR TURKISZKOo MAUDYNĖS/

Viską užlaikoma czystai. Atskbrus kambariai 
dėl vyrų ir moterų. Atdara nuo 8:00 ryto iki vakaro.

72 Seigel Street.
Bet. Manhattan and Graham Ave., Brooklyn, N*Y.,

GEO. SCHOBER,
Pardavinėja visokias mėsas, kaipo tai:

Jautiena, Avincziena, kiauliena, 
deszras ir te i p visokias importavo- 

tas ir ezionaitines mesas.
92 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

„Saule”
Vienatinė du-kart nedėlinė gazieta iszeinanti 
Amerike utarnyke ir pėtnyczioje, kasztuoja 

ant meto $2.50, į užmarę $3.50.
Kas užmokės $3.00 taiaplaikys„S.” ir„L. V.”1

In užmarę „Saulė” ir „Linksma V.” $4.50. 
Adresavokite:

D; T. BOCZKAUSKAS, 
520-522 South All., Mahąnoy City, Pa J

No 54 Ganai Str. New York.

Asz užlaikau BAN
KĄ, kurioje galite sau- 
g ai pasidėti savo pini
gus, teiposgl isvmainau 

.pinigus visų žemių.
AGENTŪRA visų lai-

Bankas Europoje,
Hamburge: S.Jarinulo ivski.
Luebeck: S. Jarmnlowski&Co.

Naujena Naujena!
SKAITYKIT VISI

LIETUVISZKA LENKISZKA APTIEKA. 
Apgarsinu savo tautiecziams jog mano 

Lietuviszkoj Lenkiszkoj Aptie- 
koj 335 Grand Str., randasi vi 
šoki vaistai ir.žolės vartojamos 
kaipo gydimas Europoje, tra- 
janka ir t: t. Teipogi labai 
pigiai galima gauti specialisz-

k.i.s lickarstas nuo visokių ligų kaip lai: nuo 
užsiszaldimo, plauczių užsidegimo, sunkaus 
kosulio, džiovos; teipgi nuo romatizrno, kau
lų laužimo, kojų traukimo, galvos skaudėji
mo, neuralgijos, visokių puczku. Vaistai nuo 
pilvo skaudėjimo, daduodanti gardumą prie 
valgio ir daugybe kitokių. Visi tie vaistai 
yra kuo geriausiai prirengti pagal geriausių 
Europos ir Amerikos Daktarų receptus ir jau 
daugybe lygonių jais iszsigydė, labai mažai 
iszduodami ant to pinigų. Visus savo vaistus 
asz siuneziu pnreikalaujųsiems per pacztą ar
ba expresu į visą Ameriką. Reikale paraižy
kite pas mane laiszką -o asz rodą suteiksiu 
jums dovanai.

Mano aptiekoje yra gaunami visoki sku- 
riniai ir elektriszki BANDAŽAI už Žemiausią 
prekę.

>1. M&YBE
EUROP1SZKAS APT1EKORIUS

335 Grand str. a. t
tarpe Marcy ave. Ir Havemayr Str.

Telephones 1842 Williamsburg,
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DR. LEO. LANDES, 
LIETUVISZKAS DAKTARAS, 

134E.24UL., NEW YORK.
Garsingas gydytojas vyriszkų ir moto 
rlszkų ligų. Mokino! u nivei setelo New 
Yorke; praktika*'“ ligonbuczlnose Wied 
aluje. Berlyno, kiiralhzkoje mokykloje 
Londono, bin o p rdėtiniu mokslo Leba
non. Billcvne, Port Gruduale Hospital 
Col leg** Ir t. t.

USZTIKRINA ISZGYDYMA 
visų luptų ir paprastų ligų. kaipo tkl: 
plnuczių, kepenų. skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietį, apalpimą, skaudu
lius, žaizdas, tinimą, nioter.sz.kas ligas 
ir nevaisingumą. Gydymui norvlszkų Il
gų reikia naudot elektrikinlas prietai

sas.
VISOKIAS LIGAS

Iszgydyslu į kėlės dienas, kaip tai ligas 
pilvo, užd -g'mą žarnų, iszdžluvinią pie
no, skaiidėjoną lupų, nosies, aklų, ausų, 
nustojlmą pajlcgų ir t. t. Iszgydyiną 
užtikrinu kiekviename atsitikimo. Chro- 
nUzhas ligas gydau pasekmingai, Ir slo
pumas Ilgas užlaikau slaptybėj.

Dr. Leonard Landes, 
134 E. 24-th sir., cor. Lexington avė. 
_. i I nuo 9 rito iki I popiet 
0"ISO į ,„,o 5 po plot ik s vak.

.... i nuo 8 iki 10:30 ryto Ir Nodėliomis: j n,|(> 2 |kl 5 vaL p0 plet.
RODĄ PER GROMATA DYKAI. 

Užprasz.ydaml gyduoles prislųskit $1.00. 
t3T*Jeigu sergi tai paraszyk klek turi 
metų, kie«c sveri ir apraszyk savo Ilgą, o 
asz prisiųsiu gyduoles kurioms iszsigy- 
-l*1- _____________ _..

CAECILIA HALL,
GEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko vi okius gėrvmus, kaipo tai:

> VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ.
No. ioi & 103 Grand Street.

Brooklyn, N. Y.
Telpgi yra puiki salė dėl mitingų, vese- 

H jų Ir telp viso.Hu susirinkimų.
Czion >Szv. Juozapo ir szv. Kazimiero 
draugystės laiko czion savo susirinki
mus.

„KATALIKAS”
Lietuviszkas Sanvai- 

ti uis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoia ant me

rit § 1.50.
Norinti uzsiraszyt, tu 
ri adresuoti:

Katalikas Publishing Co,,
3222 Auburn A vs.,

Chicago, Ill.

Senas Dakin Smith
Seniausias seniai žinomas specialistas.

A nn ffwnnnntnfiill,'sz-23r<l’,ll<^ l,žni,°dyjimo kraujo, skuros isz- fl\7 II V d Iri I III II bėrimų, spuogų, skaudulių, skaudanezios 
iLUli gį 1 111 LllllllUJUorerklės, liežiuvio, burnos ir nosies. Ro

ti uotas kojas, skausmų nugaroje, skausmų galvos, gėlimų kaulų, skau
dėjimų krutules skaudėjimų vidurių, nesumalimų pilvo, užpavietrijimų, 
hemotodų, sati-geių, szirdios ligas, plauczių ligas, užsiszaldymų, dusulį 
ir džiovų.

Ann tll Tli 11 TH film*™8 gydymo reikalinga: liekarstas ir in- A\7 III ii II V ISK dstrumenhis ir per ilgiausių tyrinėjimų da- 
11 u £1 LL’llU. > lUHUsiekiau didžios praktikos. Daugel žmonių 

aleina pas manę, idant juos iszagzaminavocziau ir savo pagirtina meto
dą gydineziau, kurie pirmiaus gydėsi pas daktarus, garsinaneziuosius 
gabeis daktarais.

Onilfmly'tnfi n,,<, tokilJ ŽInoni,1’ a^entų, draugvsczių, už dykųb a UgOKl lo S <lirž,i 811 elok,ra ir apgavingų
yvisi isz pirmo pas senų daktarų Smith, jis yra se- l\ I H IIM llX H ®ei'i'ulsiJls> ° užezedysit laiko, pini- 
IaI UlplLHUU orų ir skausmų. Gvarantavoja greitų ir pigų iszgy- 

dymų. Rodas duoda uz. dykų. Liekarstos 50 centų.
Būdami ligotais niekados netinkite vilties, nes isz blogiausio 

padėjimo jus visados gali iszgolbėti

S SM I T H’A
SENAS

pecijalista

I m mk
136 38 JBar olay st

NEW YO K, N. Y.

KARUNU,
VĖLIAVŲ, 

ir yvairiaiisig 
ŽENKLELIU 
Tcipgi specia- 
liszkai darome 
rzilkinins ir 
auksinius ISZ- 
SIUVIMUS.

-X* *X-

Ant pareikalavimo visados prisiimsime prabas ir tavoru « 
prekes, teiposgi ir didelį ilustrnvota kataliogų prisiusime u !|| 
yka. B aszyk ant adreso:

Benzi į 11 Brothers, |

Neužmirszkit adriso:
136 E. 18Lh Str.. fllew York, N. Y,

MAX JCOBRE
Lietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

Prieteliai'. duodu jums žinių, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
ęrieicziai.dų laivų už pigiaudų prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go: R«*d Star Line Antverpo ir Nilherlands Lino Roterdamo. Siun- 
czinme pinigus, kuriuos jūsų prietoliai geuna į 15 dienų. Musų kanto- 
roju galifė susiszncketi lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 motus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų bankos ir mo
kam po 34 procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti 
ir isziroti gali kožnų dien^, nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4- iki 8 va- 

' landai vakare.

viso.Hu
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bus del szvento Tėvo ir szv.

NAUJAI INTAISYTA

ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai:

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BOSINES CARDS

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraiidys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

BROOKLYN, N. Y.

FR. PUSTET & 00. |
Atliekti visokius drukoriszkus dar- 1

Ritu Kongregacijos.
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose.
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik- 1 

torius, szventują stovylas ir t. t.

Telpgi parduoda Szkaplierius, Razanczius, ignoselius 
ir visokius szentuju pavekslus.

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

NewYork.
TELEPHONE 4548 COTLAND.

Tari didelius sklodus, Ryme, Ratisbonoje, Cincinatl ir New Tork’e.

Sveikata! - Jlgas Gyveppiias!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Jf. Iv raIlCZclillllO. 
]<> sztoras visada yra pripildytas szviežinis ta vorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pin:gus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pis

JL Krauozeliuna,
ii8 GRAND STR., BROOKLYN, N. Y

| SIUTAI!
Geriausi visokio kaino siu 
riuusios matarijos, dru- 

M prekės tai daug pigesnės 
sykį i,as ° per-

SIUTAI! SIUTAI!
tai. naujausios mados, go- 
cziaii'ias pasiuvimas, o ką 
kaip pas kitus. Pabalį- pj 
.-itikrįsi apie mus sztorą.

Skaityk! Skaityk! Skaityk! |
O perskaitęs neužmirszk, kad jeigu pas mus užsisteliuosi 
siutą, tau jis tiks teip kaip apgijęs dė(lo, kad mus kriauuziai |W 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nesigraudįsi. Pas mus

įj gausi drapaną kokią tik nori. Neužmirsz vietą ir nutiltu

LEWIS Bro’s,
48 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

SLAPTYBE!
Skaityk szita su atyda ir gerai atsimink.
Žmogus nuolatai yra spaudžiamas visokią ligą; gal szilą ar kitą 

sanvaitę reikalauti mano pagiailios, kaipo specialisto. Asz per daugelį 
metų už-iėmuu gydymu vien tik vyrišzką ligą, nežiūrint isz kokios 
priežasties ir kada jos kilo. Kaipo tai: A beiną silpnumą, ligas gautas 
per iszdy kuiną jaunystėje, negerus sapnus, užnuodysimą kraujo (pra- 
džioja arba ir įsipenėjus), iszlierimą szaszais ir kitokius visokius prieti
kius. Apie I gą. ypacz sunkią, neatimti yra neiszmanimu. Vis', kurie 
kokia liga sergate, kad jus kiti daktarai butu apsznukę net už neiszgy- 
domus, netrotykit vilties, bet kreipkitės prie manęs, asz jus iszgydysiu. 
Tiktai nelaukite ilgai ir nesinuodinkite su visokioms Nekaistom. Teip 
gi nejieszkokite pageliais pas nesuprantanezius a ptie korius, liet kreip
kitės tiesiog pas manę. Nesibijok! ateik, o busi iszgydytas j er seną 
Daktarą BRYAN.

Pasarga. Noineginkit gydytis patys per savą, nes tai yra pa
vojinga. l'žczedyk pinigus, laiką ir sveikatą tuo 
jaus jieszkodamas mano (ingeibos.

PERŽIŪRĖJIMAS UŽ DYKA.

Netrukdyk laiko mėginimais. Asz gydau greitu ir už mažą mo
kestį.

Sianas Daktaras Bryan,
249 East 21st Str., kampas 2nd ave, Mew York City.
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KNYGOS 
gaunamos „ŽVAIGŽDĖS” 

Spaustuvėje.
-A—o—>

Basanavicz;us Dr J. Medega musų 
tautiszkai vaistinikystai. She 
nandoah, Pa. 1898 m. pusi. 38 
su 2 autoriaus paveikslais 40c.

l.ietuviszkai Trakiszkos studijos. 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
123...............................60

Liotuviszkos pasakos pusi. 192 pa
sakų 200.......................1,50

Bernataviczius. Pajauta Lizdeikos 
duktė.arba Lietuva XIV szimt. 
metije-Istoriszka apysaka, kny
ga I Shenandoah. Pa. 1898 m. 
pusi. 155.........................60

Kun. A. Burbos Prozaiszki rasztai. 
Labai gražios apysakėles. Nau
jas perspaudimas. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 156...80

Dzukiszkps dainos Traku paviete 
užraszytos......................75

Kristijonas Donelaitis. Rasztai. 
Keturi meto laikai. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

”*? Katalikų Bažnyczia'r mokslas pa 
gal prof. Zahna...... 20

Ir Jonas Lietuviszki dainiai pra
džioje XIX sz mtmečzio. Klia- 
siszkai tautiszkas periodas.She. 
nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 40 

\ Medega Simano Daukanto bio
grafijai. Su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
128 prekė.......    1.00

- M Rūkas kun. A. Riinkvedi** Seno- 
viszkos Istorijos pagal Fisherį 
T. Gazeau ir kitus. Knyga I 
Ryr.u szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 18g8 m.. .50

Raakvedis Senoviszkos IstO”ijos. 
Knyga H pagal Fisherį ir ki 
tus su paveikslėliais, Shenan
doah, Pa. 1898 m. prekė.. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis L 
Paveikslai istoriszki vietų ir 
kitokių, 'r paveikslai lietuvisz- 
kų naminių iriszdarbių.Shenan 
doah, Pa. 1900 ip. prekė.. .50

Neris P. Popuiiariszkas rankvedis 
Fizikos, su i Iliustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi. 
102 prekė......................75

Radzevicziutė M. Anima Vili**, A- 
pysaka. Lietuviszkai vertė Jo 

** nns Montvila. Shenandoah, Pa.
1898 m. pusi. 169 prekė.... 75

S ienkieviezius 11. Tvanas. Vertė 
K. A. K.daliai Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 178...80

Tvanas. Dalis II. Shenandoah Pa. 
1900 m. pusi 194. Puikiausia 
apysaka lietuviszkoje kalb. 1,00 

C nonos jieszkotojai. Lietuviszkai 
iszguldė V. Stagaras. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82..35

C«hmidt. * Valdijnierąe apysaka.

Ljctuviszka
Krautuve 

visokiu siuvamu
Maszinų.

Parduodu naujas Wi antru ranku siu
vamas maszinas.

Teipgi užlaikau 
visokius reikalingus 
daiktus pi ie siuvamu 

maszinų ir taisau.
Žmones vra p< rsitikrinę apie 
gerumą mano maszinų nes 20 
metų kaip tuomi užsiimu.

J. Jliilu'cviczia,
256 Grand s’r. 

BROOKLYN. N. Y.

Lletuvigzkai. iszguldė kun. A. 
Milukas. Shenandoah, Pa. 1901 
m. preke............................. 25

Pabrieža kun. A. Botanika, arba 
laislius aUguminis. Shenan
doah, Pa. 1900 m. pusi. 166 1,00 

Valanczniuskns. vysk. M. ^einai 
ežių Vyskupystė. Antra laida. 
Shenandoah, Pa. pusi. 247 1,00 

Du broliai. Atsitikimas isz pasku
tinės Turkų su Masko| ais ka
rės. Vertė A. J. J. K. 1897 m. 
Shenandoah, Pa. pusi. 12.. ..3 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje 
abe nai ir Kražiuose. Dėl Lietu- 
viszko teatro. Paraižė Akme
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m. 
pusi. 39 prekė.............. 20

Padėjimas Lietuvių tautos Rusų 
vioszpatystėje. Rusiszkoj kai 
boj prekė.................... 1,00

Stacijos ai bu Kryžiaus kelias pa
rengta. kun. A. Burbos. Ply 
mouih’o, P». klebono. 1897 
m. prekė....................... 10

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Isz 
lenkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygio ir kun. Pabrėžos luisz 
kai pas S. Daukantą. Shennn 
d<ah, Pa. 1897 m. prekė.. ..15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko
Shenandoah, Pa. 1897 m. pusi 
45 prekė................. ..20

Lietuviszkos Kanklės. Shonanuoah
Pa. 1897 m. prekė..................5

Kun. A. Totorius. Pamokslai gerų
žmonių. Shenandoah, Pa. 1900 
pusi. 95 prekė......................60
Ant geresnės popieros... .75 

Lietuviszkas Album-is I laida She
nandoah, Pa. 1898 m........... 50

Albumo II ir III laidaprvk. 1,00
Abdarytas kaštuoja 1,25 

Kun. Burbos. Prozaiszki rasztai 
Tomas H 50c.
Ta pati knyga ant geresnės 
popieros kasztuoja 60c.

Katalikų Bažnyczia ir mokslas an- j 
tra laida kasztuoja tik 15c. 

Kun. P. Saiirusaitis. Lietuvbzkai 
angliszkas žodinelis 75c. 
Angliszkai lietuviszkas židi
nėlis kasztuoja 50c.

Trumpi at-akimai ant užmetinėįi- 
prie-z Religiją 20c.

Dogrnatas apie Pragarą 15c. 
Paslapcziai Gyvojo Rižancziaus 25 
Juokų kngetė kasztuoja 25c. 
Iszguldtmas Lioretaniszkos Litą 

ni jos kasztuoja 30c.
Istorija Szventa, Seno ir Naujo įs

tatinio ka ztuoja 50c.

Tikrai gryna

altoriaus Vyua
------ GAUSITE PAS------- 
BARNSTON Tea Co

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

importuoja ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.PALACE HALL,

HENRY GERKEN Prop.
8«> - «3 GRAND <tr., B klyn. N.Y. 
Svetainė parsamdoma del veseliju, 

balių, koncertų ir 1.1.
Gčrymai geriausi ir už pigiausią 

prekę.

Mateuszas Videika 

Lietuviszkas darbu agentas.
Kas no r gauti gerą darbą, tugul 

kreipiasi prie manęs.
Apart to turiu puikią didelę salę 

vadinamą ,, Washington Hali” dėl 
teatru, vestuvių, balių ir szoip 
pasilinksminimu. Apie gerymus 
nereik nei sakyti, nes visi žino ji: 
gerumą.

M. VIDEIKA
154 Clinton avė. arti Claremont av.

M A SPETH, L. J.

PUIKIAUSIA UŽEIGA PaS

A. VV.Zaliaucka ir
J. Almonaiti.

Užlaiko geriausius gerymus, ei 
ganis ir užkandžius, o ir visame 
sutekiageras rodąs. Teipgi randasi

Pooltė- s'--- - ,*4 del pasflink-
belis šalinimo,

116 Grand St., Brooklyn, N.Y.
' Visi pas savo tantieezius!

AR ESI KUHCZIAS??
Visi kurtiniai ir sunkus girdoj i man dabar yra 

iszgyd.omi su pngelba naujų musų is, radimų. 
Tik Kurcziais giine negali but. iszgydyti. ŪŽIMAI 
GALVOJ VEIKIAI PRA.-ZALIN A M I. Apraszik 
savo ligų. Iszeg-aniinavimas ir rodą dykai. Gali 
patysnamie iszslgydytl suvisai mažais kaszrais 

‘ įr.Dalton Aurai Justi ui

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr- MOoiiCtag 
52 ELDRIDGE Str. New York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,
OFISO VALANDOS:

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po piet

Nuo 6. iki 8 vakare
Telephone 8997 Spring.

\/urai neturinti gana pinįgų 
V y I dlj fszsiplrkti szlpkortes, ga

li už labai pigią prekę nuvažiuoti į BRE-
Ir HAMBURGU. per 8 dienas.

Raszik ar atsiszauk į
Columbia ShippingOffice,

158 Suffolk Str.
New York, N. Y.

Jurgio llOffiiiaiio Apticka
103 (^ta-nb ot-t.

cfttoohfiįii, <&. 
fTik jo Iszleldžiamas).

Pats padarytojas ir laikytojas 
trejankos ant visos Amerikos, pa
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarą už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszką ir europiejiszką 
madą, aptiekoj randasi, kaip tai 
herbu, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri
siusiu per expresą reikalingu daik
tu. Hoffmano Reumotizmo gy
duolė $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduolkruopė į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Geriausia užeiga!
PAS

Petra Draugeli
Užlaiko geriausius trankus, 

gerus ir užkandžius, teipgi suta- 
' kia geras rodąs visokiuose reika- 
, luose dėl savo tautieczių.

73 Graud str. Brooklyn, N. Y 
Visi pas savo tautietį)!



Geriausias tavuras uz pige preke.
Teisingas apsiejimaS
ATDARA 

PANEDELIJ 
IR 

SUBATOS VA- i 
KARAIS.

NE ŽIŪRINT K A JUS 
CZIA PIRKSIT, GAUSI T 
VISKĄ GERIAUSIA. BE
VEIK 50 METU KAIP 
MES UZSIIMAM 1 U?M 
BIZNIU SZI AM MIESTE.

BISCHOFFS-J-B AN KING-HOUSE
I I
uždėta 1848 mete

Num Staats—Zeltung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto New-Yorke

Shincziame pinigus į visas dalis svieto plgel. saugel Ir greitai

RINKIT
N « MIE VISUS 

C^OSERIO 
CZEKIUS.

JOHN Ja.orman’5
F ESTABLISHED IB5Z
Gražiausios naujos matarijos (:j
Mes turime dabar labai daug gražiausiu matariju dtl & 
pardavimo. Ne pirkit kitur, kol neateisit pamatyt mus ta- Ų 

voro. Czion paminesim tik kelis: &
Pulki nauja matarlja Isz.mirgyta 
kuri pirm aus buvo labai brangi 
dabar tik 50c
Lab.i drūta mntarija kuri iszrodo 
kaip surauktu mastas 10c.
Gera juoda kvletkuota inataiija, 
kuri y ra gera dėl neszlojlmo žie-

mos lai .e. m stas 1**c.
Vieno vilnono ..serge” 51 eol ų 
ploczio. kuris \ia 1 bal geras dėl 
p i-'uv tuo d realų. mastas 39c. 
Labai į niki mitarija naujausio 
■sz-'irb!mo visokios k v n r bos Ir vi
saip i.'zma'gyta. mastas 25c.

IŠDUODAME SZLPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS. 
Rankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskolijos rubli ų, Vokietijos markių, Austrijos guldenu ir t. t.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZ1U:
Isz New Yorko i Bremą ant Expreso $35.oo. :mt reguliariazko *3l.oo 

$30.<io 
$28-00 

*36.50 
*32.50 
*33.50.

j aAf jau iiujsipivKcii 
j Szilta kaldra ir blanketa, juk reikalausi szaltose naktyse. Ji Mes turim ant pardavimo visokiu: brangiu ir pigiu.
Y Kaldros, gerai padarytos ir geros 
i bal os vatos Ir su puikuin \ ir
gi szum $1.1(1.
K Storas uždangalas, visokiu kvar- 
f bu, gero fszdarbio $1 49,
v Matrosas su mlnksztu vjszuin,

tų 83.98
Ball’d szkvarbiiotes lovos, kurios 
yra vert' s 3 dol. parduodam da
bar už $1.98c.

Tiktai pabandykit, o kitur n’eisit. f

į JOHN J. GORMAN, i 
■ 229 235 Grand Str., Brooklyn, N. Y. Į

jAisj.wm i
• IMI

LAIDOTOJAS LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS
PRIE LIETUVISZKOS PARAPIJOS BROOKLYNE. $

visoft |Laidoja
lajiniu.

PARSAMDO KARIETAS ANT SZERMENU, VESELIJU IR 
KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.

Gyvenimas ir kauceliarija po No. 72 South 2 nd Str.
Stonis po No. 76 South l-st Str., Brooklyn, N. Y.

Stoniu atdara diena ir naktį.
Telefonas 559 Wtlliamsburgh.

,, j Hamburgą ant Exproso $33,oo, antregul- 
., j Antverpą $31.oo, ir j Rolterdauią 

Isz Bremo į New YorkąantExpreso$38.5o, imt rogu'.iar.
,, Hamburgo ,, ,, ., ,, $37.50, „ ,,
„ Antverpo ,, „ *31.oo, isz Rottordanio

įkibai* sitincziaiii pinigus tiesiog Į namus.
50 rublių už $26.50.

„ $13 38
$5.50

100 rubli ii nž $52.50,
30 „ „ $l(i.oo
15 „ ,, $8 13

40 rublių už $21,2.'
20 ------

10
$10.75
$ 2.88

Dėlei artesnės žinios raszyk į

Uisclioffs Banking House,
i Centre str. (Staats-Zeitung Building, y*» ir-York

Nedėlioję Ranka atvira nuo 10 ik! 12 rial.

ąj
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LIETUVISZKA APTIEKI
- II?

BROOKLYNO PACZTA,
(S. S. No. 23.)

-Sei- - ■<>-——-—
Pilna visokiu aptiekoriszku tavom. Turi visokiu Europisz- 
ku ir Amerikvniszku gyduolių, kaip tai teisingiausią lietu- 
viszką TRAJA.NKA ir teip visokiu žoliu, szaknu — ko

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

Aplietoj visafla galima szaukt MaraidM 
Atsiszaukent^ms per gromatą ąnraszantie as savo ligą 
duoda rodąs ir pnsiunczH gyduoles per paczlą arba ex- 
pressą. Aptiekoj galima susikalbėt lietu viszkni, lenkisz- 
kai, rusiszkai, vokiszkai, angliszkai ir visokiom kalbom, 
Receptus sudedam nuo visokiu daktaru Ameriuoni«zku ir

Money Orders ir registravotės gromatas galite siųst isz 
czionais.

1? M ULLHICD.
64 Grant! Sir, Brooklyn, N. Y.
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SITELEPHONE CALL 1426 WILLIAMSBURG H.
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